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İyisi ile kötüsü ile bir yılı daha geride bırakıyoruz. 2017’nin dünya ve ülkemiz 
için oldukça zor geçtiğini söylemek yanlış olmaz. Dünya genelindeki ekonomi 
alanındaki güç savaşları ve bunun jeopolitik yansımaları özellikle gelişmekte 
olan ülkeleri çok etkiledi. Son bir sene içinde Türk lirası Euro karşısında yüzde 
25, dolar karşısında ise yaklaşık yüzde 15 değer kaybetti. Para piyasalarındaki 
sıkışıklık ve yüksek fonlama maliyetleri ticari hayatı olumsuz yönde etkiledi. 

Şirketler bu dönemde her zamankinden daha fazla risk yönetimine odaklandı. 
Verimlilik ticaret hayatının en önemli hedeflerinden biri haline geldi. Tüm bu 
gelişmelerin sonucu olarak Türkiye operasyonel araç kiralama sektörü verim-
lilik ve risk yönetimi konusunda sağladığı avantajlardan ötürü 2017 yılında da 
gelişimini sürdürdü. 

2017 yılı üçüncü çeyrek sonu TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Rapo-
ru verilerine göre Türkiye operasyonel kiralama sektörünün filosundaki araç 
sayısı 346 bini aştı. Yılın ilk 9 ayında 8 milyar 400 milyon TL yeni araç yatırımı 
yapan sektörün aktif büyüklüğü ise 26 milyar TL’ye ulaştı. 2016 yılında yakla-
şık 4 milyar 950 milyon TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) ödeyen operasyonel araç 
kiralama sektörü 2017 yılının ilk 9 ayında yaklaşık 4 milyar 501 milyon TL vergi 
(KDV+MTV+ÖTV) ödeyerek ülke ekonomisine yaptığı katkıyı sürdürdü.

Seyahat ihtiyacının artışı ve havayolu taşımacılığının ülke genelinde yaygınla-
şarak ucuzlamasına bağlı olarak günlük araç kiralama da gelişimini 2017 yılın-
da sürdürdü. Daha önceki dönemlerde ülkemizde lüks bir hizmet olarak algı-
lanan günlük araç kiralama, günümüzde bir ihtiyaç haline geldi. Hatta günlük 
araç kiralamanın yanı sıra saatlik araç kiralama hizmeti de 2017 yılında önem-
li bir seçenek olmaya başladı. Ancak, turizmdeki hızlı toparlanmaya rağmen 
günlük araç kiralamaya olan talebin halen arzu edilen seviyelere gelmediğini 
söyleyebiliriz. Rusya ve körfez ülkelerinin ülkemize olan ilgisine bağlı olarak 
yılın ilk sekiz ayında gelen turist sayısında ve turizm gelirinde artış yaşandı. 
Fakat Avrupa’dan gelen turist sayısı hala arzu edilen seviyeye ulaşmadı. 

Elbette ekonomi alanındaki güncel gelişmeler araç kiralama sektörünü de 
daha iyi risk yönetimi yapmaya, verimliliğini artırmaya yöneltti. Bu dönemde 
risklerini ölçerek iyi yöneten sektör aktörleri sağlıklı ve sürdürülebilir şekilde 
büyümeye devam edecektir.

2018 yılının sektörümüze ve tüm paydaşlarına her şeyden önce sağlık, sonra-
sında ise başarı ve mutluluk getirmesini dilerim. 

Sağlıcakla kalınl
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FEVZİ TÜRKAY 
OKTAY
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

K iralamanın en önemli avantajlarından biri de müşterile-
rimizin satın alırken üstlenmiş oldukları birçok riski kira-
lama yaparak biz kiralama şirketlerine transfer etmeleri. 

Birçok riski üstlenen bizler de bu riskleri ne kadar iyi yönetirsek 
o kadar başarılı oluyoruz. 

Son 2 ayda iç ve dış dinamikler piyasalardaki dalgalanma boyu-
tunu çok artırdı. Bu dalgalanma beklentileri de olumsuz etkiler-
ken, faiz ve döviz tarafındaki gelişmeler birçok sektörde olduğu 
gibi sektörümüzde de maliyetleri yukarı çekiyor. Türk Lirası Eylül 
sonundan Kasım ortasına yüzde 10’dan fazla değer kaybetti. Bu 
çok hızlı yaşanan değişim ileriye dönük planlama ve fiyatlama 
yapan sektörümüzü oldukça zorlamakta. Bir nevi stres testinden 
geçen sektörümüzde, risk yönetimindeki kapasitemiz ve beceri-
lerimizin etkinliği bu gibi dönemlerde çok önemli hale geliyor.

Bilançolarımızdaki kaldıraçlı yapı nedeniyle normal işlerimizden 
kaynaklanan operasyonel riskler dışında riskler almak işletmele-
rimizin sürekliliği için çok sağlıklı olmayacaktır. Geçmişte aldığı-
mız birçok kararın sonuçlarını bugün yaşarken, bugün aldığımız 
kararların da sonuçları önümüzdeki dönemde gerçekleşecek. 
Bugünkü riskleri iyi ölçmek, değerlendirmek ve kararlarımıza 
yansıtmak, dalgalanmanın yüksek olduğu ve belirsizliklerin art-
tığı bugünlerde çok daha önemli hale geliyor. 

Sağlıkla kalın. l

Risk yönetiminin önemi 
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Risk yönetimi ve 
verimliliğin önemi artıyor
TOKKDER’in, bağımsız araştırma şirketi TNS Global işbirliği 
ile yürütmekte olduğu pazar araştırmasının 2017 yılı 3. çeyrek 
sonu sonuçlarını içeren “TOKKDER Operasyonel Kiralama Sek-
tör Raporu” yayınlandı.

dürürken, yüzde 14,8 ile VW, yüzde 9,9 ile 

Ford, yüzde 9,6 ile Fiat takipçisi oldular.

Sektörün araç parkının yarısından fazlası 

(yüzde 50,5) C segment araçlardan oluşur-

ken, B segment araçlar yüzde 28,5, D seg-

ment araçlar ise yüzde13,4 pay aldı.

Sektörün araç parkının yüzde 94,9’u dizel 

araçlardan oluşurken, manuel vites araçlar 

yüzde 53,1 pay aldılar.l

coğrafyadaki çatışma ortamı, ABD Merkez 

Bankası FED’in faiz artırımı beklentileri gibi 

faktörler ticari hayatı olumsuz yönde etki-

liyor, para piyasalarında sıkışıklığa neden 

oluyor. Hal böyle olunca, risk yönetimi-

nin ve kısıtlı kaynakların verimli kullanıl-

masının önemi daha da artıyor. Risklerini 

azaltarak kaynaklarını verimli kullanmak 

isteyen işletmelerin araç ihtiyaçlarını karşı-

lamak için bu dönemde daha fazla operas-

yonel kiralama yöntemini tercih edecekle-

rini düşünüyorum.” dedi.

Bu araştırma dönemi itibarı ile;

Renault yüzde 28,8’lik payı ile Türkiye ope-

rasyonel kiralama sektörünün araç parkın-

da en çok tercih edilen marka olmayı sür-

T ürkiye yeni otomobil satışlarının 
2016 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 2,6 oranında azaldığı (Kay-

nak: ODD) 2017 yılının ilk 9 ayında Türkiye 
operasyonel kiralama sektörü, Türkiye’de 
satılan yeni otomobillerin yüzde 20’si olan 
yaklaşık 95 bin 500 adet yeni aracı filosu-
na kattı. 2017 yılının ilk 9 ayında yaklaşık 
8 milyar 418 milyon TL yeni araç yatırımı 
yapan Türkiye operasyonel kiralama sek-
törünün aktif büyüklüğü 26 milyar TL’yi 
aşarken filosundaki araç sayısı ise 346 bin 
600 oldu.

2016 yılında yaklaşık 4 milyar 950 milyon 
TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) ödeyen ope-
rasyonel kiralama sektörü 2017 yılının ilk 
9 ayında da yaklaşık 4 milyar 501 milyon 
TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) ödeyerek ülke 
ekonomisine yaptığı katkıyı sürdürdü.

Türkiye operasyonel kiralama sektörünün 
gelişimi ile ilgili görüşlerini paylaşan TOK-
KDER genel koordinatörü Tolga ÖZGÜL 
“Türk Lirası’nın USD ve Euro karşısındaki 
değer kaybı, ülkemizin içinde bulunduğu 

26
MİLYAR TL

AKTİF BÜYÜKLÜK

95 BİN
500 ADET

9 AYDA

YENİ ARAÇ FİLOYA 
KATILDI

9 AYDA
TÜRKİYE'DE 

SATILAN 
OTOMOBİLLERİN
YÜZDE 20'SİNİ

FİLOSUNA
KATTI

8 MİLYAR
418 MİLYON TL

9 AYDA

ARAÇ YATIRIMI
YAPILDI

346 BİN
600 ADET

FİLOSUNDAKİ ARAÇ
SAYISI
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SİNAN ÖZKÖK
Nissan Türkiye Genel Müdürü

“Öncelikli hedefimiz her 
kanalda ve modelde 
performans göstermek”

Markanız ve 2017 yılı için planlarından 
bahseder misiniz?

Y ılın başında otomotiv sektöründeki 
tüm markaların ortak fikri 2017 yı-
lında pazarın belirli ölçüde daralarak 

900 bin seviyesinin altında gerçekleşeceği 
yönündeydi. Yıl ortasına doğru pazarın 
ivme kazandığını ve yıl sonunda 950 bin 
adedi geçebileceğimizi söyleyebiliriz. De-
ğişken döviz kurları, artan enflasyon ve 
faiz oranlarına rağmen otomotiv sektörü 
ekonominin lokomotif sektörü olma özel-
liğini koruyor. 

Bu ortamda ise Nissan olarak pazarın üze-
rinde yer almayı hedefliyoruz, planlarımızı 
buna göre yapıyoruz. Pazar payımızı artır-
mayı hedeflediğimiz 2017’de de ilk başta 
düşen pazarda geçen seneki adedimizi ko-
rumayı planlamıştık. Pazarın öngörümü-
zün üzerinde seyretmesiyle hem tedariği-
mizi, hem de kampanyalarımızı buna göre 
güncelledik ve geçen senenin üzerinde bir 
adede ilerlemeye başladık. 

Bu sene 3 önemli lansman gerçekleştirdik. 
Nisan ayında İstanbul Autoshow’da Nis-
san Intelligent Mobility’yi tanıttık. Sonra-
sında Temmuz’da D SUV segmentindeki 
modelimiz X-Trail’in lansmanını yaptık. 
Son olarak da Ekim ayında segmentinin 
yaratıcısı, son 10 yılın lideri Qashqai yine 
lider duruşuyla yenilendi. Bu lansmanlar-
la birlikte satış hacmimizi de devamlı ileri 
taşıdık. Özellikle Ekim ayında ulaştığımız 
yüzde 4,7 pazar payı bize önemli bir güç 
verdi. Yeni Qashqai’nin büyük katkısı olan 
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bu seviyede diğer modellerin de bulunma-
sı bizi sevindiriyor. İlk 10’da yer aldığımız 
başarılı bir dönemdeyiz.

Operasyonel ve günlük kiralama 
firmalarına yaklaşımınız ne şekildedir? 
Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

NISSAN olarak bizim her zaman öncelikli 
hedefimiz her kanalda, her modelde per-
formans göstermektir. Bu performansı 
ortaya koyarken de sadece adet ve kârlılık 
değil, müşteri memnuniyeti de öncelikle-
rimiz arasındadır. Sektörümüzün önemli 
aktörleri olan operasyonel ve günlük ki-
ralama firmalarına da bu çerçevede faz-
lasıyla önem veriyoruz. İşin esasında biz 
bu operasyonel ve günlük kiralama firma-
larına müşterilerimiz olarak değil, bunun 
da ötesinde nihai müşterilerimize Nissan 
ürünlerini ve servis kalitemizi taşıyan ti-
cari iş ortaklarımız olarak bakıyoruz. Bir 
yandan ürün gamımıza iş ortaklarımızın 
ihtiyaç duyabileceği model ve ekipmanları 

san modelinden çok memnun kaldığı 
için bizi tercih ettiği yönünde yorumlar 
alıyoruz. 

Her şeyden önemlisi de kısa vadede de-
ğil, uzun soluklu iş birliğini hedefleyen 
fiyat politikamız ve perakende ağırlığı-
mız ile iş ortaklarımızın güvenebileceği 
bir yapıyla çalışıyoruz. yüzde 80’e yak-
laşan perakende satış oranımız ile ki-
ralama dönemi sonunda yeniden satış 
aşamasında kuvvetli ikinci el değerleri-
ne sahip olmayı hedefliyoruz. Özellikle 
operasyonel kiralama firmalarından 
aldığımız geri bildirim bu konuda çok 
iyi olduğumuz ve Nissan modellerinin 
kendilerini fazlasıyla memnun ettiğini 
ortaya koyuyor. Günlük kiralamada ise 
modellerimizin kiralanma oranları Nis-
san ürünlerine yapılan yatırımın ne ka-
dar verimli olduğunu ortaya koyuyor. 

Kiralama şirketlerinin beklentilerini 
marka olarak karşılayabiliyor 
musunuz?

Gerek operasyonel, gerekse günlük 
kiralama firmalarının Nissan’a yönelik 

dahil ederken, tedarikte de talebi karşıla-

yabileceğimiz seviyeyi koruyoruz. Operas-

yonel kiralamadaki satış ekiplerine eğitim 

programlarımızla yeni ürünleri aktarıyo-

ruz, önemli sayıda test aracı ile bu konuda 

gelen talepleri de çok hızlı hayata geçiriyo-

ruz. 

Günlük kiralama firmalarını ayrıca bir an-

lamda ürünlerimizi ve geldiğimiz teknolo-

jik seviyeyi potansiyel perakende ve filo 

müşterilerimize tanıttığımız bir platform 

olarak düşünebiliriz. Çoğu müşterimizden, 

tatilde ya da iş seyahatinde kiraladığı Nis-

Biz iş ortaklarımızla birlikte daha iyi planlama 
yapabileceğimizi ve uzun vadeli planlamalar ile 
müşterilerimizin karlılıklarını artırabileceğimizi 
düşünüyoruz. 2018 yılı bu konuda birçok adım 
atacağımız bir yıl olacak. 

Bu sene 3 önemli lansman gerçekleştirdik. Nisan ayında İstanbul Autoshow’da Nissan Intelligent Mobility’yi 
tanıttık. Sonrasında Temmuz’da D SUV segmentindeki modelimiz X-Trail’in lansmanını yaptık. Son olarak da 

Ekim ayında segmentinin yaratıcısı, son 10 yılın lideri Qashqai yine lider duruşuyla yenilendi.
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taleplerindeki artış bizi mutlu ediyor. Uy-
guladığımız politikanın doğru olduğunu, 
müşteri memnuniyetine verdiğimiz öne-
min karşılık bulduğunu görüyoruz. Netice-
de kiralama firmalarının parkında yer alan 
Nissan araçları markamıza yapılan önemli 
bir yatırımdır. Biz de bu bilinçle iş ortakla-
rımıza en iyi çözümü üretmek üzere çalışı-
yoruz. Kuvvetlendirdiğimiz filo ekibimizle 
çok daha hızlı, çok daha verimli çözümler 
üreteceğimize eminim. 

Operasyonel ve günlük kiralama 
şirketlerinden beklentileriniz nelerdir? 

Biz iş ortaklarımızla birlikte daha iyi planla-
ma yapabileceğimizi ve uzun vadeli plan-
lamalar ile müşterilerimizin karlılıklarını 
artırabileceğimizi düşünüyoruz. 2018 yılı 
bu konuda birçok adım atacağımız bir yıl 
olacak. Sonuçta bizim hedefimiz yalnızca 
ve her şeye rağmen satmak değil; sürdü-
rülebilir ve uzun vadede karşılıklı güvene 
dayanan bir ilişki kurmak. Bunun olabilme-
si için de iş ortaklarımızla beraber oluştur-
duğumuz ekosistemi daha verimli, daha 
hızlı ve daha kârlı hale getirmek temel he-
defimiz. 

Markanızın ikinci el araç politikaları 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Perakende oranımız sektör ortalamasının 
çok üzerinde yüzde 80 düzeyinde, filo ora-
nımız da yüzde 20’lerde. Ürün gamımızın 
özelliklerini iyi kullanarak, filo seviyemizi 
yüzde 20 civarında tutarken, bu miktarın 

da kuvvetli ikinci el değerleri ile kiralama 
firmalarına kâr sağlamasını hedefliyoruz. 

NISSAN olarak yüzde 2 civarındaki pazar 
paylarından yüzde 3,5 pazar payına gelir-
ken Türkiye’deki bayi ağımızı da geliştir-
dik. Bu sadece sayısal bir gelişme değil, 
aksine niteliksel bir gelişme ile başarıldı, 
sadece bayi sayımızı artırmakla kalmadık, 
kendi hizmet standartlarımızı ve ürünle-
rimizi de geliştirdik. Ürün olarak burada 
sadece otomobillerimizden değil, hizmet 
kalitemizden de bahsediyoruz. Bunlardan 
birisi Carbook; markamızın 2. elde sundu-
ğu NISSAN kalite ve hizmet güvencesi…

Marka kimliğimizin önemine inandığımız 
için de bu pazar artışını yaparken ürünle-
rimizin ikinci el değerlerini ölçümleyerek 
ticari kararlar veriyoruz. Aldığımız geri 
bildirimler ve sonuçları değerlendirdiği-
mizde doğru yolda olduğumuzu anlamak 
mümkün.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel 
kiralama şirketlerine ne gibi avantajlar 
sağlıyorsunuz?

Operasyonel kiralama firmaları için satış 
sonrası teknik ekibimizde filo müşterileri-
mize özel delege edilmiş teknik uzmanımız 
bulunuyor. Kurumsal müşterilerimiz ilgili 
satış sonrası hizmet konularında direkt 
olarak bu arkadaşımız ile temasa geçebili-
yorlar. Ayrıca kiralama firmalarına sundu-
ğumuz avantajların bayi teşkilatımızın her 
noktasında geçerli olmasını sağlıyor, kul-
lanımda kolaylık yaratmayı hedefliyoruz. 
Yine temel aldığımız iş ortaklığı felsefesi 
dahilinde operasyonel kiralama firmaları-
nın müşterileri servislerimize geldiklerinde 
kendi sadık müşterilerimize ne yapıyorsak, 
daha fazlasını sunmak için gayret ediyo-
ruz. l

Gerek operasyonel, gerekse günlük kiralama fir-
malarının Nissan’a yönelik taleplerindeki artış 
bizi mutlu ediyor. Uyguladığımız politikanın doğ-
ru olduğunu, müşteri memnuniyetine verdiğimiz 
önemin karşılık bulduğunu görüyoruz. 

Perakende oranımız sektör 
ortalamasının çok üzerinde yüzde 

80 düzeyinde, filo oranımız da 
yüzde 20’lerde. Ürün gamımızın 

özelliklerini iyi kullanarak, filo 
seviyemizi yüzde 20 civarında 

tutarken, bu miktarın da kuvvetli 
ikinci el değerleri ile kiralama 

firmalarına kâr sağlamasını 
hedefliyoruz. 
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Finansal teknoloji 
şirketlerinin yükselişi

F intek şirketleri, yenilikçi iş modelleri 
ve yüksek teknolojik kapasiteleri sa-
yesinde finansal hizmetlere yeni bir 

bakış getiren ve zaman zaman da sektörü 

temelden değiştiren ürün ve hizmetler ge-

liştiren kuruluşlardır. 

Geleneksel finansal kuruluşlardan temelde 

ayrışılan nokta, fintekler gelişen teknoloji 

ve yenilikleri odaklandıkları iş alanında 

“yeni iş modeli, kolaylık ve erişim” amaçlı 

kullanırken, geleneksel finansal kuruluşlar 

gelişen teknoloji ve yenilikleri daha çok  

“maliyeti düşürme ve yeni kanallar açma” 

amaçlı kullanmayı tercih etmektedirler.

Kısaca, elektrikli araçlar ve otonom sü-

rüşün otomotiv sektörüne etkileri ile 
finteklerin finansal sektöre etkileri ben-
zerdir. Henüz rekabet ölçeğinde karşılaştı-
rılma yapılamasa da geleceği şekillendir-
me gücü ve uyum sağlama zorunluluğu 
mevcut kurumlar için ortadadır. 

Ayrıca, finteklerin odaklanma ve mevcut 
sisteme getirdikleri yeni bakış, finansal 
sistemleri geliştirirken bazen de tamamen 
yeni ürünlerin ortaya çıkmasına yol açı-
yor. Son zamanlarda adını sıklıkla duyuran 
blockchain, crowd funding, equity finan-
cing, digital only banking, personel finan-
ce bu kategorilerden bazılarıdır.

Tüm dünyada 2010 yılından bugüne kadar 
yaklaşık 8 bin fintek şirketine yapılan 300 
milyar dolarlık yatırım, finteklerin gerek 
yeni iş modelleri geliştirmek gerekse de 
pazarı büyütmek alanında başarı ve potan-
siyellerini açıkça göstermektedir.

Nitekim bir milyar dolar üzerinde değer-
lemeye sahip ve halka açık olmayan 27 
fintek şirketinin piyasa değeri 145 milyar 
dolara ulaşmıştır. Bu rakam BIST 100 en-
deksindeki şirketlerimizin 180 Milyar do-
lara piyasa değeri ile kıyaslandığında ve 

BURHAN ELİAÇIK
Ödeme ve Elektronik Para Derneği Başkanı

Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşları, kanunun 
kendisine verdiği yetki ile gerçek veya tüzel kişi 
müşterilerine sadece ödeme hizmeti sunmak 
üzere kurulmuş ve BDDK lisansına sahip şirket-
lerdir. 
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Tüm dünyada 2010 yılından bugüne kadar yaklaşık 
8 bin fintek şirketine yapılan 300 milyar dolarlık 
yatırım, finteklerin gerek yeni iş modelleri geliştir-
mek gerekse de pazarı büyütmek alanında başarı 
ve potansiyellerini açıkça göstermektedir.

finteklerin ortalama 7.5 yaşında firmalar 
olduğu dikkate alındığında daha da anlam-
lı bir hal almaktadır.

Ülkemiz bu dönüşüme, 2013 yılında 6493 
sayılı kanunu yürürlüğe koyarak uyum 
sağlamaya başlamış ve faaliyetlerini ken-
dilerine özel mevzuatla sürdüren, sayısı 
40’a ulaşan ödeme ve elektronik para ku-
ruluşlarının önü açılmıştır. Bu kuruluşlar 
doğrudan düzenlenen fintek şirketleri ola-
rak geniş yelpazede sayıları 200’ü aşan 
tüm fintek şirketlerine liderlik etmektedir.

Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşları, ka-
nunun kendisine verdiği yetki ile gerçek 
veya tüzel kişi müşterilerine sadece öde-
me hizmeti sunmak üzere kurulmuş ve 
BDDK lisansına sahip şirketlerdir. 

İş alanlarına göre değerlendirildiğinde 
elektronik para şirketleri, bireylere hesap 
açarak ve bunu genel itibarı ile ön öde-
meli kart üzerinden gerçekleştirerek, nak-
de alternatif kolayca erişilebilir finansal 
çözümü sunmaktadır. Bu özelliği ile na-
kit kullanımının mevzuat ile engellendiği 
veya ticaretin doğası gereği gibi sebepler 
ile nakit kullanımın istenmediği alanlarda 
müşterilere anında elektronik para hesabı 
açılarak hizmet verilmesi mümkündür. Ön 
ödemeli kartlar aynı zamanda Visa/Master-
Card logolu kartlar olduklarından mevcut 
tahsilat yapılarında kolayca kullanılabilir-
ler. Günlük araç kiralama ile ilgili mevcut 
durum ve engellere dair, elektronik para 
şirketlerinin sunacağı birçok fırsat ve yeni-
likçi çözüm olacağını düşünüyorum.

Ayrıca, Ödeme ve Elektronik Para Kuru-
luşları mobil ödeme, uluslararası para 
transferi, tedarik zinciri ödemelerine özel 

Yapan Nesneler (Payment By Things) ta-

nımları ile tanışıyor ve sıklıkla kullanıyor 

olacağız.

Zira, uzak olmayan bir gelecekte kendi cüz-

danı ve hesabı olan operasyonel veya gün-

lük kiralama araçlarını, bu araçların gelir 

elde ettikleri ve gelirlerini belgelediklerini, 

şarj ücreti, akaryakıt gideri, kasko ve bakım 

giderlerini karşıladıklarını, hatta kredi skor-

larına sahip olarak kredi başvurusunda bu-

lunabilecekleri günleri görüyor ve geleceği 

birlikte şekillendiriyor olacağız.l

hizmetler, yurtdışı ödeme hizmetleri ile 

entegrasyon ile ülke dışında yaygın kulla-

nılan ödeme yöntemlerinin kabulü pazarı 

genişleten, müşterilerine kolaylık ve gü-

ven duygusu aşılayan yenilikçi servisleri 

geliştirmekteler.

Tüm bu gelişmeler ile birlikte otonom 

araçlar, yapay zeka, akıllı teknolojiler ge-

liştikçe ve bazı ülkelerde olduğu gibi dev-

letler akıllı cihazları “vatandaş” olarak ta-

nıdıkça, ilerleyen dönemlerde Nesnelerin 

Hesabı (Account of Things) ve  Ödeme 

İş alanlarına göre değerlendirildiğinde elek-
tronik para şirketleri, bireylere hesap açarak ve 
bunu genel itibarı ile ön ödemeli kart üzerinden 
gerçekleştirerek, nakde alternatif kolayca erişi-
lebilir finansal çözümü sunmaktadır. 
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“Güvenliğin 
önceliklendirildiği bir 
hizmet sunuyoruz”

lında vdf grubu için filo kiralama yeni bir 
iş alanı değil. 2002-2008 yılları arasında 
vdf çatısı altında yine filo kiralama hizmeti 
verilmişti. Ancak o dönemdeki global ka-
rarlar nedeni ile hisselerimizi devretme ka-
rarı almıştık. Şimdi vdf filo Kiralama A.Ş. 
olarak yeniden ve hızlı bir girişle sektörde 
yerimizi aldık.

vdf filo, tam kapsamlı operasyonel kirala-
ma hizmetini ve filo yönetim danışmanlı-
ğını, tüm kurumlara ve bireysel vergi lev-
halı müşterilerine 12 aydan 48 aya kadar 
kontrat süreleriyle sunmaktadır. Bu hiz-
metlere ek olarak OGS/HGS yönetimi, te-
lematik araç takip hizmeti, yakıt yönetimi 
gibi filo yönetimindeki diğer hizmetleri de 
sunma kabiliyeti olan vdf filo, sürücülerin 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

1 999 yılında yüzde 51 Volkswagen 
Financial Services A.G. ve yüzde 49 
Doğuş Grubu ortaklığıyla kurularak 

Türkiye’de finansman sektörünün en eski 
ve öncü şirketlerinden biri olan Volkswa-
gen Doğuş Finans (vdf grubu), 2016 yılın-
da filo kiralama sektöründe faaliyet göster-
meye başlamış ve en genç şirketi vdf filoyu 
kurmuştur. vdf grubu; otomotiv finansma-
nının yanı sıra sigorta ve faktoring şirket-
leriyle birlikte otomotiv değer zincirindeki 
tüm hizmetleri ve finansal çözümleri uzun 
yıllardır bir arada sunmakta ve vdf filo’nun 
kuruluşu ile birlikte bu zincirdeki son hal-
kayı da tamamlamış bulunmaktadır. As-

ALİ KEMAL
ULUER
vdf filo Kiralama A.Ş.
Genel Müdürü 

vdf filo, dijital yatırımlarına 
devam etmeye odaklanarak 
sağlıklı büyürken verimli 
ve güvenli filo yönetimi 
konusunda ısrarla müşteri 
memnuniyetini hedefleyerek 
yüksek yenileme oranları 
yakalamayı amaçlamaktadır
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operasyonel hizmetlere daha verimli ula-
şabilmelerine olanak sağlayan akıllı tele-
fonların tümünde kullanılabilen “sürücü 
mobil aplikasyonu” hizmetini müşterileri-
ne ilk günden beri sağlamaktadır. 2018 yılı 
içinde web’den kiralama kanalını, dijital 
filo raporlama hizmetini ve filo yöneticisi 
mobil aplikasyonunun da geliştirmelerini 
tamamlıyor ve hizmete sunuyor olacaktır.

vdf filo, dijital yatırımlarına devam etme-
ye odaklanarak sağlıklı büyürken verimli 
ve güvenli filo yönetimi konusunda ısrarla 
müşteri memnuniyetini hedefleyerek yük-
sek yenileme oranları yakalamayı amaçla-
maktadır. 

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçiyor? 
Görüş ve öngörülerinizi bizimle paylaşır 
mısınız?  

Dünyadaki gelişmelere baktığımızda; Uzak 
Doğu, son 10 yılda keskinleşen küresel 
rolünü aynı eksende tutabilecek gibi gö-
rünüyor. Orta Doğu’daki gelişmelerin eko-
nomik etkilerini AB ve ABD’nin yakından 
takip ederek kontrol etmeye çalıştığını söy-
leyebiliriz. Bunun yarattığı doğal ekonomik 
dalgalanmalar ise ülkemizin çok etkin rol 
oynadığı bu coğrafyada, başa çıkmak zo-
runda olduğumuz “zorlukları” beraberin-
de getiriyor. Türkiye’de ise yüzde 5’lik bü-
yüme kaydedilmesi bu yıl için olumlu bir 
gelişme oldu. Bu büyüme tabii ki otomotiv 
sektöründe de etkisini gösterdi. Geçtiğimiz 
yıl daha muhafazakâr belirlenen hedeflerin 
aksine 2017 yılı sonunda otomotiv sektörü 
de her zamanki adetlerde yılı tamamla-
yacak gibi görünüyor, bu da hepimiz için 
olumlu bir durum oldu.

2017 içinde rekabeti gözlemlediğimizde, 
sektörün hacmini büyütecek Anadolu ya-
tırımlarına, KOBİ ve bireysel müşterileri 
hedefleyen iletişime odaklandığı ve ajan-
dasında bu konuyla ilgili projelerin çokça 
devreye alındığı bir yıl olduğu görülüyor. 
Tüm bunlara ek olarak vdf filo’nun sektöre 
girişi; 2017 ajandalarında şimdiden etkili 
bir gündem oldu.

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 
Sağlıklı ve verimli bir operasyonel kirala-
ma tecrübesi yaşamak için müşterilerin 
nelere dikkat etmesi gerekir?

Müşteri ve tedarikçi arasındaki ticari ilişki-
nin iyileştirilebilmesi için birlikte hareket 
edilmesi de tabii ki çok önemli. Bizim vdf 
filo olarak müşterilerimizden en büyük 
beklentimiz, onlara sunduğumuz hizmeti 
daha yukarı seviyelere taşıyabilmemiz için 
bizleri sık sık değerli geri bildirimleri ve gö-
rüşleri ile beslemeleri diyebilirim. 

Müşterilerimizin sağlıklı ve verimli bir 
hizmet alabilmeleri için ihtiyaçlarını be-
lirlerken filo kiralama sektörünün dene-
yiminden faydalanmalarını ve riskleri ad-
resleyebilecek, ihtiyaçlarını net görebilen, 
danışmanlık alabilecekleri bir tedarikçiyle 
yola çıkmaları önemlidir. 

Bizce de önemi yadsınamaz olan “fiyat”ın, 
ilk sıralardaki yerini güvenli, verimli filo 
yönetimine bırakmanın motivasyonel etki-
lerinin doğrudan iş sonuçlarına yansıyaca-
ğını göz önünde bulundurmalarını tavsiye 
ederim. 

vdf filo olarak, araçlarımız için gerekli öze-
nin, en önemlisi güvenliğin önceliklendi-
rildiği bir hizmet sunuyoruz. Önceliğimiz, 
kullanıcılarımızın sağlıklı ve güvenli bir 

2017 yılında operasyonel kiralama sektö-
rünün ajandasında neler var? 

2017 yeni ÖTV gündemiyle başladı ve 

uzun bir süre sektörün gündeminde bu 

konu yer aldı. Kasa değişim intervallerinin 

daralması, dizel motor üretimleri konusun-

da gelen haberlerin RV modelleri üzerinde 

jenerik bir etki yaratacağı kesin. İş kolu-

muzun en kritik parametresini belirleyen 

ilgili matematiksel modele gelen bu yeni 

çarpanlara ek olarak, ülkemize özel, yeni 

ve farklı zeminli ÖTV tablosu ve yoğun 

kur dalgalanması gibi etkilerle stabil ÖTV 

döneminde ulaşılan daha keskin fiyatlama 

olanakları azaldı. Bizce sektörün ajandası 

ilk yarıda daha çok bu yöndeydi. Son dö-

nemde otomotiv sektörünün en önemli 

gündemi otonom sürüş ve elektrikli araç-

lar tahminlerdeki gelişme hızını aşarak 

ajandalarımıza girdi. Sanıyorum ki arka 

arkaya tanıtılan yeni modeller ve gerçeğe 

çok yaklaşmış prototipler, sektörümüzün 

hazırlık sürecine başlama kararı aldığı bir 

döneme girdiğimizi gösterir. 

2017 içinde rekabeti gözlemlediğimizde, sektö-
rün hacmini büyütecek Anadolu yatırımlarına, 
KOBİ ve bireysel müşterileri hedefleyen iletişi-
me odaklandığı ve ajandasında bu konuyla ilgili 
projelerin çokça devreye alındığı bir yıl olduğu 
görülüyor.

Müşterilerimizin sağlıklı ve verimli bir hizmet 
alabilmeleri için ihtiyaçlarını belirlerken filo ki-
ralama sektörünün deneyiminden faydalanma-
larını ve riskleri adresleyebilecek, ihtiyaçlarını 
net görebilen, danışmanlık alabilecekleri bir te-
darikçiyle yola çıkmaları önemlidir. 
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şekilde ulaşmak istedikleri noktaya gitme-
lerini sağlayacak her türlü gerekliliği yeri-
ne getirmektir. Dijital altyapı konusundaki 
yoğun çalışmalarımız ve bu konuya verdi-
ğimiz önem de aslında bu önceliğimizden 
kaynaklanıyor.

Hangi firmalar operasyonel kiralama 
yöntemini tercih ediyor? Tercih nedenleri 
sizce nedir?  

İlk yıllarda kiralamanın finansal avantajları 
müşterilere en önemli ve öncelikli neden 
olarak sunulmaktaydı. Ancak sektörün 
gösterdiği gelişim ve hizmet kalitesinin ar-
tan etkisiyle operasyonel kolaylıkların artık 
daha ön plana çıktığı bir dönemdeyiz. Bu 
doğrultuda tüm şirketlerin hatta artan bir 
oranda bireysel vergi levhalı şahısların ve 
bireylerin dahi filo kiralama yöntemini ön-
celikli tercih olarak değerlendirdiğini göre-
biliyoruz. 

Tabii ki iletişimin hızlandığı, ticari anlam-
da sınırların kalktığı çağımızda, rekabetin 
sertleşmesiyle şirketlerin maliyet yöneti-
mine odaklanması doğal bir sonuç olarak 
karşımıza çıkıyor. Bu noktada sağlıklı bir 
şirketin asıl iş aktivitesine yönelik finans-
man ihtiyacına özen göstermesinin nere-
deyse zorunluluk olması operasyonel kira-
lama ürününü her şirket için tercih sebebi 
yapmakta. 

Yukarıda belirttiğim finansal avantajın da 
etkisiyle operasyonel kiralamanın bir diğer 
tercih nedeni; satın alarak sahip olunabi-
len araçlara kıyasla operasyonel kiralama 
ile araçların bir üst segmentte olabilmesi. 
Bu yönüyle değerlendirdiğimizde kirala-
manın finansal olduğu kadar motivasyo-
nel katkısı da oldukça yüksek diyebiliriz. 
Tabii ortalama 3 yıllık vadelerle yenileme-
leri de bu duruma eklediğimizde, motivas-
yonel olduğu kadar güvenlikli bir katkıdan 
da söz edebiliriz.

Kısacası şirketlerin operasyonel kiralama 
yöntemi tercihi; operasyonel, finansal, 
motivasyonel ve güvenlikle ilgili nedenler-
le başlayan uzun bir listedir. 

Operasyonel kiralama şirketi belirleme 
konusunda müşterilerin dikkat etmesi 
gereken konular hangileridir? 

Daha önceki soruda bahsettiğim gibi; 
deneyimli, riskleri adresleyebilecek, ihti-

mizin Avrupa’da sunduğu bu hizmeti biz 
de ürün gamımızda sunabilir durumdayız. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 
ve devlet kurumlarından ayrı ayrı beklen-
tileriniz nelerdir? 

Her zaman söylendiği gibi yeni neslin araç 
sahipliği ilgisi bir öncekilerden düşük. Oto-
mobiller önceki nesillerin sadece A’dan 
B’ye gitmelerini sağlayan araçlar olmanın 
yanı sıra dizaynı, sesi ve marka imajlarıyla 
insanların hayatlarıyla bütünleşen tamam-
layıcı unsurlardı. Konunun bu yönü hâlâ 
popüler olmakla beraber, “araç sahibi 
olma” özelliğinin daha da güçlendiği ve 
gelecekte diğer tüm nedenleri aşacağını 
da görebiliyoruz. 

Tam bu noktada “araç sahibi olma” mo-
tivasyonunun “araç edinme” ihtiyacına 
dönüşümünden bahsedebiliriz. Bunun 
doğal sonucu olarak da kiralama, araç 
paylaşımı, mobilite yönetimi gibi konular 
önem kazandı. 2005 yılına kadar “Toplam 
Sahip Olma” kavramına odaklanmış filo 
kiralama şirketleri, odağını “Mobility Ma-
nagement” seviyesine çevirmiştir. Bir şir-
ketin tüm sevk ihtiyacını yönetme olarak 
tanımlanabilecek bu yeni seviye; sadece 
araçları alıp bakan, onaran bir tedarikçi-
den çok en iyi rotayı belirleyen, optimum 
araca (araç paylaşımı, toplu taşıma, hatta 
bisiklet) yönlendiren 7/24 dijital danışman-
lık sağlayan bir hizmeti kapsayacak gibi 
gözüküyor.

Otomotiv markalarının; yeni dönemde olu-
şacak bu “araç edinme ihtiyacını” filo da-
nışmanlığı yapan sektörümüz aracılığıyla 
karşılaması ihtimal dâhilindedir. Bayilerin 
konuyu anlamış, adaptasyonunu tamam-
lamış olması da oldukça önemli. Bunun 
ilk adımı olan filo kiralamayı kavramala-
rı, ekiplerinde filo yönetimi konusunda 
bilgi sahibi kişiler istihdam etmeye özen 
göstermeleri akıllıca olacaktır. Bankalar, 
bizim sektörümüzü gayet iyi tanıyan ve 
bu konuda sürekli çalışan iş ortaklarımız. 
Devletin ise geleceği oldukça parlak olan 
bu iş kolunun desteklenmesine yönelik dü-
zenlemeleri gündemine almasını temenni 
ediyoruz. Örneğin, hafif ticari araçların filo 
kiralama sektörü tarafından sunulabiliyor 
olmasının, tüm taraflara fayda sağlayacağı 
gerçeğine bakarak başlanabilir. l

yaçları net görebilen, danışmanlık alabile-
cekleri ve güvenilir tedarikçilerle yola çık-
maları önemlidir.

Burada araçlarını yönetirken masanın 
aynı tarafında oturabilecekleri, iş ortağı 
rolü üstlenmeye aday şirketi bulmayı he-
deflemeleri gerekir. Zira bahsi geçen araç 
yönetim ihtiyacı çok yönlü etkileri olan ve 
bunun yanında risk potansiyeli de bulunan 
bir konu. Şirketlerin ihtiyaçlarını çok net 
bir şekilde belirlemeleri, bu ihtiyacın için-
de öncelikleri sıralamaları ve buna uygun 
araç prosedürü üretmeleri gerekir. Filo ya-
pısı belirlenmesinden başlayıp kullanıcıla-
rının bilinçlendirilmesi, eğitilmesi de dâhil 
kullanıcı yönetimi hususuyla ilgili baştan 
sona tüm ilgili hizmetleri eksiksiz alabile-
cekleri tedarikçileri seçmeliler. 

Filo yönetimi konusunda neler düşünü-
yorsunuz? Firma olarak bu tür bir hizme-
tiniz var mıdır? 

Filo yönetimi dünyada oldukça popüler bir 
ürün. Özellikle hafif ticari araçların kirala-
ma yoluyla elde edilmesinin zorlaştığı son 
dönemde Türkiye’de ihtiyaç haline gelmiş 
ve sektörümüzde başarılı uygulamaları da 
görülebiliyor. Özellikle binek ve ticariden 
oluşan filolarda araçların satın alma yo-
luyla elde edilmek zorunda kalınması ha-
linde (bir kısmı ya da tamamı) filo yönetim 
ihtiyacı devreye girebilmektedir. Otomotiv 
sektörünün sistemsel altyapı geliştirme-
lerini tamamlaması halinde filo kiralama 
sektörü tarafından daha yoğun olarak su-
nulabileceğini düşünüyorum. Ana şirketi-
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Yeni yılda hatalı meslek 
koduna para cezası geliyor

2 012 yılı Kasım ayından bu yana iş-
verenlerden işe aldıkları çalışanların 
mesleklerine uygun meslek kodları-

nı da SGK’ya bildirmeleri istenmekte. Bu 
amaçla işverenler çalıştırdıkları sigortalıla-
rın meslek adı ve meslek kodu bilgilerini 
işe giriş bildirgesinde bildirmekteler.

Meslek kodları İŞKUR tarafından belirlen-
mekte olup, isteyenler internet adresinden 
ulaşabilmekte veya işe giriş bildirgesi ve-
rirken bu listeyi görebilmekteler. Meslek 
kodu uygulaması kayıt dışılığın bir başka 
boyutu olan prime esas kazançların eksik 
bildirilmesi halinde riski belirleyebilmek 
adına yararlanılabilecek bir uygulamadır. 
Seçilen meslek kodunun karşılığına denk 
gelen mesleğin piyasada ücret düzeyi, ka-
riyer yolu, çalışanın mesleki sertifikasyonu 

gibi bilgiler de göz önünde bulundurularak 

şüphe uyandıracak düzeyde düşük bir üc-

ret bildiriminin yapılıp yapılmadığının tes-

piti amacıyla da denetim ve inceleme me-

kanizmalarına veri sağlamaktadır. Ayrıca 

yine istihdamı izleyen ve politikalar geliş-

tiren ilgili birimlere istatistik sağlamak adı-

na da kullanılabilecek veriler içermektedir.

Meslek kodu seçiminde yapılan işe dikkat 

edilmelidir

Meslek kodu seçerken çalışanlar için genel 

geçer meslek kodları seçilmemelidir. Za-

man zaman iş yoğunluğundan veya yete-

rince önem vermemekten dolayı çalışanın 

fiilen yaptığı iş yerine o iş yerinde yapılan 

işle ilgili standart meslek kodları seçilebil-

mektedir. Böylesi seçimler uzun vadede 

ERKAN ÇETİN
PwC Türkiye
Sosyal Güvenlik Hizmetleri Kıdemli Müdürü
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işveren açısından sorunlara neden olabi-
lecektir. Meslek kodu seçiminde çalışanın 
diploması veya bir mesleğe yönelik bel-
gesi önemli olmayıp, fiilen yaptığı işe kar-
şılık gelen meslek adı ve kodu, doğrudan 
karşılığı bulunmuyorsa da en yakın meslek 
kodu seçilmelidir.

Örneğin çalışma ekonomisti olan bir kim-
se insan kaynaklarında uzman olarak ça-
lışıyorsa, çalışma ekonomistinin ayrı bir 
meslek kodu olmasına rağmen, fiilen ça-
lışmakta olduğu insan kaynakları uzmanı 
mesleğine ait meslek kodu seçilmelidir.

Yeni yılda idari para cezası geliyor

Meslek kodu seçimi uygulamada olmakla 
birlikte bugüne kadar meslek kodunun ha-
talı veya ilgisiz seçildiğinin tespiti halinde 
bu durumun herhangi bir yaptırımı bulun-
mamaktaydı.

Uygulamada iş sağlığı ve güvenliği uz-
manlığında olduğu gibi, belli bir mesleğin 
hangi süre ile yapıldığı konusunda ispat 
vasıtası olarak kullanılmakta veya mesleki 
sertifikasyona bağlı olan prim teşviki uy-
gulamalarında fiilen yapılan işin sertifika, 
belge veya diploma ile uyumunu göster-
mek adına meslek kodu seçimi önemli hale 
gelmektedir. Örneğin, özellikle genç ve 
kadın istihdamını artırmak amacıyla 4447 
sayılı Kanunun geçici 10’uncu maddesinde 
düzenlenen ve piyasada 6111 teşviki ola-
rak bilinen teşvik uygulamasında, mesleki 
yeterlilik belgesi veya meslek lisesi diplo-
ması bulunan ve belge veya diplomasında 
belirtilen işte fiilen çalışanlar için teşvik sü-
resi daha uzun süre belirlendiğinden bura-
da çalışanın fiilen yaptığı işe uygun meslek 
kodu seçilmesi önemli hale gelmektedir.

Ancak, 2016 yılında yapılan bir değişiklik-

lirtilmiştir. Söz konusu uygulama 1 Ocak 

2018 tarihinden itibaren Muhtasar ve Prim 

Hizmet Beyannamesi ile birlikte yürürlüğe 

girecektir. Bu nedenle işverenlerin mes-

lek kodunu fiilen yapılan işe uygun olma-

yacak şekilde hatalı bildirmekten dolayı 

idari para cezası ile karşılaşmamak adına 

çalışanların meslek kodlarını 2018’e kadar 

gözden geçirmeleri, gerekli düzeltmeleri 

yapmaları faydalı olacaktır.

Diğer yandan zaman zaman kamuoyuna 

da yansıdığı şekilde belli bir kariyerde olan 

mesleklerin düşük ücret seviyelerinden 

SGK’ya bildirilmeleri söz konusu olabil-

mektedir. Örneğin bir doktorun asgari üc-

ret seviyelerinden SGK’ya bildirilmesi de 

kayıt dışılığın bir başka şekli olup, tespiti 

halinde işverenler açısından mali riskler 

barındırmaktadır. Dolayısıyla meslek kodu 

belirlenen çalışana, piyasa şartlarının ge-

rektirdiği düzeylerde ücret bildirilmeme-

si halinde bu işverenlerin risk gruplarına 

alınması mümkün olabileceğinden, mes-

lek kodlarını fiilen yapılan işe uygun seç-

mek ve gerçek ücretler üzerinden SGK’ya 

bildirim yapmak gerekir.l

le 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu’nun idari para ce-
zalarını düzenleyen 102’nci maddesine bir 
ekleme yapılmıştır. Söz konusu düzenle-
meyle muhtasar ve prim hizmet beyanna-
mesinde sigortalıların iş yerlerinde fiilen 
yaptıkları işe uygun meslek adı ve kodunu 
gerçeğe aykırı bildiren işverenlere sigorta-
lı başına asgari ücretin onda biri tutarında 
idari para cezası uygulanacağı kabul edil-
miştir.

Söz konusu cezaya bir üst sınır da getiri-
lerek bu durumda uygulanacak cezanın 
bir aylık asgari ücreti geçemeyeceği be-

Meslek kodu uygulaması kayıt dışılığın bir başka 

boyutu olan prime esas kazançların eksik bildiril-

mesi halinde riski belirleyebilmek adına yararla-

nılabilecek bir uygulamadır.

Bu düzenlemeyle muhtasar ve prim hizmet be-
yannamesinde sigortalıların iş yerlerinde fiilen 
yaptıkları işe uygun meslek adı ve kodunu gerçe-
ğe aykırı bildiren işverenlere sigortalı başına as-
gari ücretin onda biri tutarında idari para cezası 
uygulanacağı kabul edilmiştir.
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>> Rekabet Kurumu açısından 
sonbahar oldukça yoğun 
geçmekte. Rekabet 
Kurumu’nun yoğun gündemi 
arasında verdiği bir karar var 
ki, Türkiye’deki rekabet hukuku 
uygulaması için çok büyük 
öneme sahip. 

Aynı Dönem
& Aynı Nitelik

Rekabet Karşıtı Davranış
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S ony Eurasia Pazarlama A.Ş., Sahi-
binden Bilgi Teknolojileri Paz. ve 
Tic. A.Ş. ve İstanbul Elektronik Ha-

berleşme ve Altyapı Hizmetleri A.Ş.’ye 
açılan soruşturmalar; devam eden büyük 
çaplı birleşme ve devralma nihai incele-
melerinin veya rekabet ihlaline yönelik 
iddiaların konu edildiği soruşturmaların 
sözlü savunmaları derken Rekabet Kuru-
mu açısından sonbahar oldukça yoğun 
geçmekte. Rekabet Kurumu’nun tüm bu 
gündemi arasında verdiği bir karar var ki, 
Türkiye’deki rekabet hukuku uygulaması 
için çok büyük öneme sahip. Hatırlanacağı 
üzere, Rekabet Kurumu 2017 yılına hızlı bir 
giriş yaparak, Mey İçki Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.’ye (“Mey İçki”) Şubat ayında 156 mil-
yon TL idari para cezası kesti. 

Söz konusu cezanın temelini, Mey İçki’nin 
rakı pazarındaki hâkim durumunu rakip-
lerinin faaliyetlerini güçleştirecek şekilde 
kötüye kullanması oluşturmuştu. Ardın-
dan Rekabet Kurumu tarafından aynı te-
şebbüse votka ve cin pazarındaki hâkim 
durumunu da kötüye kullandığına yönelik 
soruşturma başlatıldı. Ancak esas konu 
bu soruşturmanın kapanmasına esas teş-
kil eden gerekçeyle gündeme geldi. Gelin 
tüm bu sürece yakından bakalım…

Mey İçki Hakkında Yürütülen 
Soruşturmalar

Rekabet Kurumu ve Mey İçki’nin tanışma-
sı çok eskiye dayanıyor. 2012 yılına kadar 
Mey İçki ile alakalı olarak Rekabet Kuru-
mu’na birçok şikâyette bulunuldu ancak 
hiçbiri soruşturma safhasına varmadı. 

2012 yılında, Mey İçki’ye karşı rakı paza-
rındaki hâkim durumunu; satış noktaları 
üzerinde baskı oluşturarak rakip ürünlerin 
satışına engel olmak, kendi ürünleri lehine 
münhasırlık uygulamak ve rakiplerin faali-
yetlerini zorlaştırmak suretiyle kötüye kul-
landığına yönelik ön araştırma başlatıldı. 
2013 yılında ise Rekabet Kurulu, daha kap-
samlı bir inceleme yapmak amacıyla so-
ruşturma açtı ve 2014 yılında Mey İçki’ye 
rekabet kurallarına aykırılık teşkil eden 
davranışları sebebiyle 41,5 milyon TL idari 
para cezası kesildi.

Ardından çok kısa bir süre içinde, 2015 yı-
lında, Mey İçki’ye bir soruşturma daha baş-
latıldı. Bu şikâyet de yine aynı şekilde Mey 

ödenmesi uygulamasına son verilmesine, 

geleneksel satış noktalarına rakı kategori-

sinde raf yerleşimi ve ürün dizilimine bağlı 

olarak finansal fayda sağlanması uygu-

lamasına son verilmesine, rakiplerin raf 

dizilimine müdahalede bulunmamasına 

ve geleneksel kanaldaki satış noktaların-

da rakı bulunan raflar bakımından verdiği 

tavsiyelerin niteliklerine ilişkin ekstra dav-

ranışsal yükümlülüklere karar verdi. Gö-

rüldüğü üzere Rekabet Kurumu sırf para 

cezası kesmeyip teşebbüse davranışsal 

yükümlülükler de getirebilmekte. 

Cezanın maddi boyutuna geri dönecek 

olursak, idari para cezası Mey İçki’nin Tem-

muz 2015 – Haziran 2016 mali yılı sonunda 

oluşan ve Rekabet Kurumu tarafından be-

İçki’nin rakı pazarındaki hâkim durumunu 

kötüye kullandığına ilişkindi. İddialar, Mey 

İçki’nin rakiplerini raflara sokmamasına 

dayanıyordu. Buradaki kritik nokta şu ki; 

alkollü içkiler pazarında mutlak reklam 

yasağı olduğundan, bu pazarda faaliyet 

gösteren teşebbüsler için raflarda görünür 

olmak hayati önem taşıyor. Çünkü bu te-

şebbüslerin reklam faaliyetleri; eşantiyon, 

promosyon veya raflarda görünürlük gibi 

kısıtlı faaliyetlerden ibaret.

2 yıl kadar süren soruşturma sonunda Re-

kabet Kurumu, 2017 yılının Şubat ayında, 

Mey İçki’ye yaklaşık 156 milyon TL’lik idari 

para cezası uygulanmasının yanında; mal 

alım anlaşmaları kapsamında verilen indi-

rimin, indirim dönemi başında peşin olarak 

Avrupa’da “ne bis in idem” ilkesinin hangi şart-
larda işletileceği üç husus ile açıklığa kavuş-
turulmuştur. Buna göre, daha önceden cezaya 
çarptırılmış bir teşebbüse; sonradan aynı iddi-
alara ve korunan hukuksal değere ilişkin olarak 
bir ceza daha uygulanamaz. 
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lirlenen yıllık gayri safi gelirlerinin yüzde 
3,75’i oranındaydı. Ancak unutulmamalıdır 
ki Rekabet Kurumu, Ceza Yönetmeliği’nin 
6. maddesi uyarınca ihlalin tekerrürü ha-
linde cezayı yarısından bir katına kadar 
artırma yetkisine sahiptir. Bu kapsamda 
Rekabet Kurumu, verilen cezayı tekerrür 
sebebiyle yarısı oranında artırdı ve ceza-
nın oranı yüzde 5,62 seviyesine çıktı. Fa-
kat Mey İçki’nin nihai kararı beklemeden 
şikâyete konu olan eylemlerini sonlandır-
ması, cezada indirim yapılmasına dayanak 
oluşturdu ve sonuç olarak yüzde 25’lik in-
dirim ile Mey İçki’ye son uygulanan ceza 
oranı yüzde 4,2’ye düştü. Bu oran da 156 
milyon TL’ye tekabül ediyordu. Şüphesiz 
ki soruşturmanın faturası Mey İçki için çok 
ağır oldu. Böyle bir meblağ ve beraberinde 
gelen davranışsal yükümlülükler, teşeb-
büsler açısından rekabet uyum program-
larının ne kadar önemli olduğunu bir kez 
daha hatırlattı.

ilkesini işletirken hangi şartları aradığı bü-

yük merak konusu.

Avrupa’daki Durum

Avrupa’da ise ne bis in idem ilkesinin han-

gi şartlarda işletileceği üç husus ile açıklığa 

kavuşturulmuştur. Buna göre, daha önce-

den cezaya çarptırılmış bir teşebbüse; son-

radan aynı iddialara ve korunan hukuksal 

değere ilişkin olarak bir ceza daha uygu-

lanamaz. Avrupa Birliği Adalet Divanı’nın 

2012 yılındaki Toshiba Kararı ile Others v. 

Urad Kararı’nda ise söz konusu üç hususa 

bir de etki unsuru eklenmiştir. Buna göre, 

ne bis in idem ilkesi, kartele taraf olmuş 

teşebbüsleri ilgili üye devletin rekabet oto-

ritesi tarafından cezaya çarptırılmasından 

muaf tutmamaktadır. Bu kapsamda, Ko-

misyon kararından önce üye devlet, söz 

konusu karteli cezalandırmışsa artık Ko-

misyon ve üye devletin kartelin aynı etki-

lerini cezalandırdığı değerlendirilmemek-

tedir. Başka bir deyişle, Komisyon ve üye 

devletlerin aynı kartele ilişkin kesecekleri 

cezalar; etkileri bakımından farklı olacaksa 

söz konusu ilkeye takılmayacaklardır.

Sonuç

Görüldüğü üzere Rekabet Kurumu’nun 

Mey İçki’ye ilişkin vermiş olduğu son ka-

rar Türk Rekabet Hukuku açısından çok 

büyük önem arz ediyor. Bu karar sayesin-

de daha önceden belirli davranışlarından 

ceza almış bir teşebbüsün; soruşturmaya 

konu davranışları önceki ceza aldığı döne-

me ilişkin ve aynı nitelikteyse, ilaveten te-

şebbüsün genel stratejisi kapsamında bir 

bütünlük arz ediyorsa, o teşebbüse ceza 

verilmemesi konusunda kuvvetli bir içtihat 

oluşmuş oldu. Rekabet Kurumu’nun ge-

rekçeli kararı henüz açıklanmadı ve hangi 

gerekçeler ile bu sonuca ulaşıldığını kesin 

olarak söylemek şu anda güç. 

Hangi şartların arandığı konusu bir yana, 

ne bis in idem ilkesinin Rekabet Kurumu 

içtihadına kazandırılmasıyla gerek Kurum 

gerekse savunmanlar için yeni ve daha da 

önemlisi somut bir oyun alanı daha oluş-

turulmuş durumda. Gerekçeli kararı me-

rakla bekliyor olacağız… l

Ancak tüm bunların ardından, Rekabet 
Kurumu Mey İçki’ye bir soruşturma daha 
açtı. Yeni soruşturmada, Mey İçki’nin 
bu kez votka ve cin pazarlarındaki hâkim 
durumunu kötüye kullanması konu edili-
yordu. Fakat ilgili soruşturmada Rekabet 
Kurumu, Türkiye’deki rekabet hukuku açı-
sından devrim niteliğinde bir karar verdi. 
Kararda, Mey İçki’nin 156 milyon TL ce-
zaya maruz kalmasına sebep olan davra-
nışları ile votka ve cin pazarındaki davra-
nışlarının bir bütünlük arz ettiğine, aynı 
dönemde gerçekleştirdiği ve teşebbüsün 
genel stratejisinin bir parçası olduğuna ka-
rar verildi ve ayrı bir ceza uygulanmasına 
gerek olmadığına hükmedildi. İlgili karar, 
Rekabet Kurumu’nun “aynı fiilden ikinci 
kez yargılama olmaz” (double jeopary ya 
da ceza hukukunda bilindiği üzere ne bis 
in idem) ilkesini uyguladığı bir karar oldu. 
Gerekçeli karar henüz açıklanmadı, dolayı-
sıyla Rekabet Kurumu’nun ne bis in idem 
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Anonim Şirketlerde 
Pay Devirlerine İlişkin 
Sınırlamalar

Bu ayki yazımızda pek çok okuyucumuz açısından önem arz eden bir konu olabileceğini dü-
şündüğümüz anonim şirketlerde pay devirlerine ilişkin sınırlamaları ele aldık. 

DUYGU TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

B ilindiği gibi anonim şirketlerin pay-
ları nama yazılı ve hamile yazılı 
paylar olarak ikiye ayrılır ve şirket 

paylarının türü şirketin esas sözleşme-

si altında gösterilir. Türk Ticaret Kanunu 

(TTK) hükümleri altında paylarının tamamı 

veya bir kısmı hamile yazılı olan şirketler 

için pay bedellerinin ödenmesinden itiba-

ren üç ay içinde hamile yazılı pay senedi 

bastırılması zorunluluğu öngörülmüştür. 

Nama yazılı pay senetleri içinse böyle bir 

zorunluluk söz konusu değildir. Pay türle-

rine ilişkin bu ayrımın pratikteki en önemli 

sonucu farklı türdeki payların devirlerinin 

farklı usullere tabi olmasıdır.  

Payların Devri 

TTK altında hamile yazılı pay senetleri 

senet zilyetliğinin devredilmesi ile müm-

kündür. Diğer yandan, anonim şirketlerin 

emre yazılı kıymetli evrak niteliği taşıyan 

nama yazılı pay senetleri, pay senedinin 

ciro edilmesi ve senet zilyetliğinin devri ile 

gerçekleştirilir. Nama yazılı paylar için his-

se senedi çıkarılmamış olması durumunda 

ise nama yazılı çıplak payların devri yazılı 

devir sözleşmesi ile gerçekleştirilecektir.

rine kayıt yaptırması şarttır. Bu durumda 

pay devri onayı ve devralanların pay def-

terine işlenmesi, yönetim kurulu tarafın-

dan alınan kararla gerçekleşir. Şirket esas 

sözleşmesinde aksine düzenleme yapıl-

madıkça yönetim kurulu bu kararı mevcut 

TTK hükümleri altında öngörülen şekilde 

yönetim kurulu üyelerinin salt çoğunluğu-

nun katılımı ve toplantıya katılanların salt 

çoğunluğunun olumlu oyu ile alacaktır.

Yukarıda açıklandığı üzere senet zilyetliği-

Devir Sınırlamaları

Pay sahiplerinin, başta genel kurul toplan-

tılarına katılmak olmak üzere şirkete karşı 

haklarını kullanırken pay sahiplikleri sıfat-

larını payların türüne göre farklı şekillerde 

ispat etmeleri gerekebilir. Hamile yazılı 

payların devri için kanun senet zilyetliğinin 

devrini yeterli gördüğünden devirler şirket 

nezdinde kayıt altına alınmaz. Pay senedi 

sahipleri senetlere zilyet olduklarını ispat 

ederek genel kurul toplantılarına katılabilir 

veya diğer pay sahipliği haklarından yarar-

lanabilirler. 

Nama yazılı payların sahipleri ise şirketin 

yönetim kurulu tarafından pay defterine 

kaydedilir. Yönetim kurulu nama yazılı pay 

sahiplerini ancak payların usulüne uygun 

olarak devredildiğinin ispat edilmesi halin-

de pay defterine kaydeder. Pay defterine 

kayıt devir işleminin geçerliliğini etkileyen 

bir işlem olmasa da TTK hükümleri altında 

şirket ile ilişkilerde yalnızca pay defterine 

kayıtlı kişilerin pay sahibi kabul edileceği 

öngörülmüştür. Dolayısıyla nama yazılı 

payları devralan kimselerin pay sahipliği 

haklarından yararlanmak için pay defte-
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nin devri ile kolayca devredilebilen ve pay 
sahipleri şirket nezdinde takip edilmeyen 
hamile yazılı payların devri herhangi bir 
şekilde sınırlanamaz. Nama yazılı paylar 
bakımındansa TTK altında hem kanundan 
hem de şirket esas sözleşmesinden doğan 
pay devri sınırlamaları öngörülmüştür. 
TTK, esas sözleşme ile kanunda öngörü-
lenlerden daha ağır pay devri sınırlamaları 
getirilemeyeceğini düzenlemiştir.

i.Kanuni Sınırlamalar

TTK altında nama yazılı pay devirleri-
nin şirket yönetim kurulu tarafından pay 
defterine işlenmekten kaçınılması ancak 
kanunda öngörülen üç koşulun birlikte 
mevcudiyeti halinde söz konusu olur: (a) 
devre konu olan nama yazılı payların be-
dellerinin tamamen ödenmemiş olması; 
(b)  devralanın ödeme yeterliliğinin şüphe-
li olması; ve (c) şirketçe istenen teminatın 
verilmemesi. 

Pay sahiplerinin şirkete sermaye koyma 
borcunun tahsilini güvence altına almak 
adına kanun, bedeli tamamen ödenmeyen 
nama yazılı payların devrini şirketin ona-
yına tabi tutmuştur. Ancak şirket bu ona-
yı vermekten ancak yukarıdaki koşulların 
varlığı halinde kaçınabilir. Yönetim kurulu 
şirket adına istenecek teminatın nitelik ve 
miktarını durumun özelliklerine göre be-
lirler, ancak istenen teminatın durumun 
gereklerine uygun olmadığını düşünen 
devralan mahkemeye başvurabilir. 

Ayrıca kanun, nama yazılı payların miras, 
mirasın paylaşımı, eşler arasındaki mal re-
jimi paylaşımı veya cebri icra sonucu dev-
redilmesi halinde şirket onayının gerekme-
yeceğini öngörmüştür.

pay sahipleri veya üçüncü kişiler hesabına 

almayı önererek de kaçınabilir. Payların 

gerçek değerinin ödenmesi önerilerek pay 

devrinin reddedilmesi halinde ise devre-

den ve devralan “payların gerçek değe-

rini” birlikte belirleyebilecekleri gibi bu 

yönde anlaşamamaları halinde devralan 

payların gerçek değerinin belirlenmesini 

mahkemeden isteyebilir. 

Şirketin tasfiyeye girmesi halinde esas 

sözleşme ile getirilen pay devri sınırlama-

ları hükümsüz kalır.

Onay İsteminin Yanıtsız Bırakılması

TTK devir sınırlamasına tabi nama yazılı 

payları devralan kimseler açısından be-

lirsizliği ortadan kaldırmak adına, şirketin 

onay istemini en geç üç ay içinde reddet-

memesi veya reddin haksız olması halinde 

onayın verilmiş kabul edileceğini belirtir.

Şirketin Pay Devrine Onay Vermemesinin 

Hükmü

TTK altında açıkça ifade edildiği üzere 

şirketin pay devri için gerekli onayı ver-

memesi halinde ilgili nama yazılı payların 

mülkiyeti ve bu paylara bağlı tüm haklar 

devredende kalacaktır. Ancak kanuni pay 

devri sınırlaması açısından mutlak istisna 

oluşturan devrin; miras, miras paylaşımı, 

eşler arasındaki mal rejimi paylaşımı veya 

cebri icra ile gerçekleştiği durumlar, esas 

sözleşmede karara bağlanan pay devri sı-

nırlamasının söz konusu olduğu hallerde 

de TTK altında istisna olarak ele alınmıştır. 

Nama yazılı payları bu yollardan devralan 

kişilere karşı şirket, önemli bir nedenin 

varlığını öne sürerek pay devrini onayla-

maktan kaçınamaz; ancak payları gerçek 

değeri ile devralmayı önererek devri onay-

lamayabilir. 

Öte yandan şirketin gerçekleşen pay de-

virlerine onay vermemesi halinde, devra-

lınan payların mülkiyetleri ve bunlardan 

kaynaklanan kar payı, tasfiye payı, kuru-

luş dönemi faizi, rüçhan hakkı gibi mal-

varlıksal haklar derhal devralana geçer. 

Ancak genel kurula katılma ve oy hakları 

gibi şirkete karşı ileri sürülebilecek haklar, 

yönetim kurulu pay devrini onaylamadığı 

sürece devralan tarafından şirkete karşı 

kullanılamaz.l

ii. Esas Sözleşmesel Sınırlamalar

Yukarıda anılan kanuni sınırlama koşulla-
rının yanında, nama yazılı payların devri 
şirket esas sözleşmesi altında bu yönde 
düzenlenecek hükümle de şirket onayına 
tabi tutulabilir. Kuruluş esas sözleşme-
sinde devir sınırlaması öngörülmemiş ol-
ması halinde sonradan esas sözleşmeye 
eklenmesi için alınacak esas sözleşme ta-
dili öngören genel kurul kararı TTK altında 
özel nisaba tabidir. Bu karar ancak şirket 
sermayesinin en az yüzde yetmiş beşini 
temsil eden olumlu oyla alınabilir. 

Esas sözleşmede pay devri sınırlaması ön-
görülmüş olması halinde kanun bu sınır-
lamanın önemli bir sebebe dayanmasını 
arar. 

Şirketin ileri sürebileceği önemli sebepler 
TTK altında: (i) pay sahipleri çevresinin 
korunması; (ii) şirketin işletme konusunun 
korunması; (iii) işletmenin ekonomik ba-
ğımsızlığının muhafaza edilmesi; veya (iv) 
devralanın payları kendi adına ve hesabına 
aldığını açıkça beyan etmekten kaçınması 
şeklinde örneklendirilmiş ancak bu konuda 
sınırlayıcı bir sayım yapmaktan kaçınılmış-
tır. 

Pay devrini sınırlandırmak için ileri sürü-
lebilecek önemli sebeplerin şirket esas 
sözleşmesinde açıkça gösterilmesi gere-
kir. Yönetim kurulu şirket esas sözleşme-
sinde açıkça gösterilmeyen bir sebebi ileri 
sürerek pay devrini onaylamaktan imtina 
edemez.

Bu önemli sebebin dışında ayrıca şirket 
pay devrini onaylamaktan payları başvur-
ma anındaki gerçek değeriyle kendi, diğer 

TTK altında hamile yazılı pay senetleri senet zilyetliği-
nin devredilmesi ile mümkündür. Diğer yandan, anonim 
şirketlerin emre yazılı kıymetli evrak niteliği taşıyan 
nama yazılı pay senetleri, pay senedinin ciro edilme-
si ve senet zilyetliğinin devri ile gerçekleştirilir. Nama 
yazılı paylar için hisse senedi çıkarılmamış olması duru-
munda ise nama yazılı çıplak payların devri yazılı devir 
sözleşmesi ile gerçekleştirilecektir.
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Y aklaşık yüz yıllık tarihinde otomotiv 
sektörü, ekonomik büyümede her 
zaman büyük bir güç oluşturmuştur. 

Varılan son noktada yine otomotiv sektörü 

sürücüsüz araçlarla büyük bir atılım yap-

mak üzeredir. Sürücüsüz araç, bağımsız 

olarak çevreyi algılayabilen, varış nokta-

sına giden yolu kendisi seçebilen ve sü-

rücü olarak insan gerekmeksizin trafikte 

yol alabilen taşıtlar olarak tanımlanabilir. 

Sürücüsüz araçlar yaşantımızı etkileyecek 

önemli bir teknolojik gelişimdir ve otomo-

bil kullanımı nedeniyle günlük yaşantımız-

da karşılaştığımız pek çok sorunu çözeceği 

düşünülmektedir.

Tarihçe

Bilinen ilk sürücüsüz araç düşüncesi 15. 

yüzyılda Leonardo Da VİNCİ tarafından 

ortaya atılmıştır. Da VİNCİ’nin otonom ha-

reket edebilen araç geliştirmeye yönelik 

çalışmalar yaptığı tasarımlarından anla-

şılmaktadır. 1925 yılında “Houdina Radio 

Control Co.” firması tarafından uzaktan 

radyo kontrollü sürücüsüz araba New York 

5. caddede gösteri amaçlı olarak işletilme-

ye başlanmıştır. 

1939 Dünya Fuarı’nda General Motors 

(GM) tarafından geliştirilen sürücüsüz araç 

projesi sergilenmiştir. İlk dönemde geliş-

tirilmeye çalışılan araçlar, çoğunlukla yol-

lara döşenecek şerit, kablo veya bir çeşit 

algılayıcı sayesinde yol alabilecek şekilde 

tasarlanmışlardır.

ortalama 90 km hızla 1,900 km yol almayı 
başarmıştır.

2009 yıllında Google ve Cisco Systems sü-
rücüsüz araç geliştirmeye başlamışlardır. 
2010 yılında GM, Ford, Mercedes Benz, 
BMW, Volkswagen, Audi, Nissan, Toyota 
ve Volvo dahil olmak üzere pek çok otomo-
bil üreticisi firma, sürücüsüz araç sistem-
leri üzerinde araştırma ve geliştirme için 
kaynak ayırmaya başladıklarını açıklamış-
lardır.

2013 yılında Mercedes-Benz’in 2020 yılına 
kadar sürücüsüz araçları üretip satmaya 
başlayacağı açıklanmıştır. Aynı tarihlerde, 

1977 yılında Meijo Üniversitesinden Sa-

dayuki TSUGAWA, geliştirdiği sürücüsüz 

araçla trafikte yol almayı başarmıştır.

1994 yılında Ernst DICKMANNS, Mercedes 

Benz desteğiyle geliştirdiği yarı otonom 

araçla, üç şeritli otobanda, normal trafik 

akışında, ortalama 130 km hızla 1,000 km 

sürüş yapabilmiştir. 1996 yılında, Alber-

to BROGGI, Lancia marka bir otomobile 

monte ettiği 2 adet siyah beyaz kamera-

dan gelen bilgileri işleyen bir bilgisayar 

sayesinde yol çizgilerini takip ederek, aracı 

yönlendiren bir sistem sayesinde, yüzde 

94 oranında sürücü müdahalesi olmadan, 

Av. MUHİP ŞEYDA IŞIKTAÇ

Otomotiv sektöründe 
yeni eğilim:
Sürücüsüz araçlar
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GM - Super Cruise, Volvo - DriveMe proje-
sini duyurmuştur.

2014 yılında Tesla Model S üzerinde geliş-
tirdiği ilk otonom sürüş sistemini duyur-
muştur. 

2016 yılında, ABD’de 7 eyalet (Nevada, 
California, Florida, Michigan, Hawaii, Was-
hington ve Tennessee), sürücüsüz araç-
lar için mevzuatta gerekli düzenlemeleri 
yapmışlardır. Eylül 2016, ABD Ulaştırma 
Bakanlığı, sürücüsüz araçlarda yolcu bilgi-
lerini koruma ve kaza durumunda yapıla-
caklarla ilgili standartları yayınlamıştır.

Dünya otomotiv sektörü önemli ölçüde 
küresel otomotiv şirketlerinin güdümünde 
faaliyet göstermektedir. Sektörde üretim 
40 civarında ülkede yoğunlaşmış olup, 
üretimin tamamı yaklaşık 50 şirket tara-
fından gerçekleştirilmektedir. Otomotiv 
sektöründe küresel rekabete ayak uydura-
bilen ve pazarda tutunabilen ülkelere ba-
kıldığında ekseriyetle gelişmiş veya önde 
gelen gelişmekte olan ülkeler olduğu gö-
rülmektedir.

2015 yılı itibariyle dünya ekonomisinin 
toplam büyüklüğünün 73 trilyon dolar 
olduğu düşünüldüğünde, 5 trilyon dolar 
otomotiv sektörü cirosunun toplam ciro 
içindeki yeri, büyük önem taşımaktadır. 
Ayrıca, 50 milyon kişiye sağladığı istihda-
mın yanı sıra, dolaylı olarak enerji tüketim 
verileriyle birlikte değerlendirildiğinde, 
otomotiv sektörünün önemi daha da iyi 
anlaşılmaktadır.

Otomotiv sektörünü etkileyen birçok fak-
tör göz önüne alındığında gerçek fırsat ve 

önemli değişimler olacağı öngörülmekte-
dir.

Araçların mekanik olarak üretim ve satı-
şından sağlanan gelirler, yazılım ve servis 
hizmetlerinden sağlananlara dönüşecek-
tir. Araç paylaşımından sağlanan gelirler 
ile robot-taksi ve robot-filolardan sağlanan 
gelirler çok daha hızlı gelişecektir.

Elektronik sistemler, yazılım ve teknoloji 
servis sağlayıcıları, büyümeden fayda-
lanarak kazançlarını çok daha yüksek bir 
oranda artıracaklardır. Pazar ve sektördeki 
önemli büyüme sayesinde paylaşımlı sis-
temler ve dijital hizmetler oluşacak kazanç-
tan çok daha fazla pay alacaklardır. 

Otonom araç; A noktasından B noktasına 
sürücünün müdahalesi olmadan kendi 
kendine yol alabilen araçtır. Araç, çevresi-
ni belirlemek için kameralar, radar sistem-
leri, algılayıcılar ve global konumlandırma 
sistemi (GPS) alıcılarının kombinasyonunu 
kullanır. Rotayı belirlerken en hızlı ve en 
güvenli yolu seçmek için bilgisayar yazılım 
ve donanımından oluşan yapay zekadan 
yararlanır. Ayrıca, diğer araçlarla (V2V), 
çevre (V2E) ve veri sağlayıcısıyla (V2I) sü-

risklerin henüz yeni oluşmakta olduğunu 

görüyoruz. Sektörün kârının mekanik an-

lamda salt otomobil üretiminden (hardwa-

re) yazılıma (software); üründen hizmete 

giderek kaymakta olduğunu görüyoruz.

Genel olarak otomotiv sektörü, 5 trilyon 

dolardan 7.8 trilyon dolara çıkacak cirosu 

ile sağlıklı bir görünüm sergilemektedir. 

Ancak daha yakından bakıldığında, önü-

müzdeki dönemde sürücüsüz araçların 

devreye girmesiyle birlikte, değerlerde 

SÜRÜCÜSÜZ ARAÇLARIN TARİHİ

Meijo Üniversitesinden Sadayuki TSUGAWA, sürücüsüz araçla yol aldı.

Ernst DICKMANNS – Mercedes van araçla trafiğe kapalı alanda 63 kilometre 
hıza ulaştı.

Ernst DICKMANNS –  Normal trafik akışı içinde, ortalama 130 kilometre hızla 
1.000 kilometre sürüş gerçekleştirdi.

Carnegie Mellon Üniversitesi Navigasyon Laboratuvarı – NAVLAB geliştirdiği 
araçla yüzde 98.2 yarı otonom olarak 5.000 kilometre yol almayı başarabildi.

Alberto BROGGI, Lancia araçla normal trafik akışında, ortalama 90 kilometre 
hızla 1.900 kilometre sürüş gerçekleştirdi.

DARPA - Carnegie Mellon – Standford Üniversitesi

Google ve Cisco Systems sürücüsüz araç geliştirmeye başladılar.

Google, Nevada’da trafiğe kapalı bir yolda sürücüsüz aracın tanıtımını yaptı.

Austin Texas Üniversitesi, sürücüsüz araçlar için akıllı kavşak sistemleri 
tasarlamaya başladı.

Mercedes, GM, Volvo sürücüsüz araç üretmeye başlayacaklarını açıkladı.

Tesla Model S

Model S – Florida’da ilk ölümlü sürücüsüz araç kazası gerçekleşti.

Uber & Carnegie Mellon Pennsylvania’da sürücüsüz araç taksi taşımacılığı 
başlattı.

ABD’de 7 eyalet, sürücüsüz araçlar için mevzuatta gerekli düzenlemeleri 
yapmışlardır. ABD Ulaştırma Bakanlığı, sürücüsüz araçlarda yolcu bilgilerini 
koruma ve kaza durumunda yapılacaklarla ilgili standartları yayınlandı.

1977

1980

1994

1995

1996

2007

2009

2012
1 Mayıs

2013

2014

2016
7 Mayıs

2016
1 Ağustos

2015 yılı itibariyle dünya ekonomisinin toplam bü-
yüklüğünün 73 trilyon dolar olduğu düşünüldüğün-
de, 5 trilyon dolar olan otomotiv sektörü cirosunun 
toplam ciro içindeki yeri, büyük önem taşımaktadır. 
Ayrıca, 50 milyon kişiye sağladığı istihdamın yanı 
sıra, dolaylı olarak enerji tüketim verileriyle birlik-
te değerlendirildiğinde, otomotiv sektörünün önemi 
daha da iyi anlaşılmaktadır.
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rekli haberleşerek en uygun yolu seçmeye 

çalışır.

Buna göre sürücüsüz araç; çevreyi algıla-

yabilen, varış noktasına giden yolu kendisi 

seçebilen ve sürücü olarak insan gerek-

meksizin trafikte yol alabilen taşıtlar olarak 

tanımlanabilir.

2015 yılından itibaren piyasaya sürülen 

üst segment araçlarda ACC, LAS, GPS ile 

yön bulma, harita ve trafik yardımcılarının 

yer aldığını görüyoruz. 2016 yılından itiba-

ren otomobil firmaları, sürücünün yol ve 

çevre koşullarına göre devreye alıp çıkar-

tabileceği yarı otonom araçları üretmeye 

başlamışlardır.

Yüksek otonom araçların öncülerinin, 2019 

yılına kadar piyasaya sürülmeye başlana-

cağı öngörülmektedir. Adaptasyon bari-

yeri açısından baktığımızda ise, firmaların 

otomobil satış rakamları ve kullanıcı veri-

leri incelendiğinde, otonom araçlara giden 

yolda 2. aşamanın beklenenden daha hız-

lı tamamlandığını ve 3. aşamanın yüksek 

oranda kabul gördüğünü söyleyebiliriz.

lanma, yolların bozulması, vs.) etkisiyle de 

araçların sürücü tarafından kontrolü zor-

laşabilir. Bütün bunların sonucunda trafik 

kazaları meydana gelir. Sürücü kendisine, 

yolculara, yüke, üçüncü kişilere, çevreye 

veya diğer araçlara zarar verebilir. İstatis-

tiklere bakıldığında, trafik kazalarının en 

önemli nedeninin “İnsan Hatası” (Human 

Error) olduğu görülmektedir.

Sürücüsüz araçların kullanılmaya başla-

nılmasıyla birlikte, trafik kazalarının bü-

yük oranda azalacağı, yaralanma ve ölüm 

adetlerinin büyük ölçüde azalacağı dü-

Swot Analizi

Sürücüsüz araçlar sosyal, ekonomik, eko-
lojik ve teknolojik değişime neden ola-
caktır. Bu gelişim ve değişim, yeni iş mo-
dellerinin ve fırsatların ortaya çıkmasını 
sağlayacaktır.

İnsanlar araç sürerken sıkılır, dikkatleri da-
ğılır, yorulur, uykuları gelir, alkollü araba 
kullanırlar. Trafik kurallarını dikkate almaz, 
hatalı sollama, şerit ihlali, aşırı hız yapar-
lar. Araç sahipleri araçlarına özen göster-
mez ve gerekli teknik bakımı yaptırmazlar. 
Çevresel koşulların (sis, kar, yağmur, buz-

Ciro Kâr

2015 2030 2015 2030

Paylaşım % 0,0 % 10,0 % 0,0 % 20,0

Dijital Hizmetler % 1,5 % 2,0 % 1,5 % 5,0

Yazılım % 1,5 % 7,0 % 1,5 % 11,0

Donanım % 14,0 % 7,0 % 14,5 % 4,0

Sigorta % 12,0 % 10,0 % 14,5 % 11,0

Finans % 8,0 % 7,0 % 11,0 % 10,0

Satış Sonrası % 14,0 % 13,0 % 16,0 % 10,0

Araç Satış % 49,0 % 44,0 % 41,0 % 29,0

Sürücüsüz araçların kullanılmaya başlanılmasıyla 
birlikte, trafik kazalarının büyük oranda azalacağı, 
yaralanma ve ölüm adetlerinin büyük ölçüde aza-
lacağı düşünülmektedir. Araştırmaya göre, insan 
hatasından kaynaklanan kazaların yüzde 5’e kadar 
düşebileceği öngörülmektedir. 

% 90
Donanım

% 10
Yazılım

Bugün Gelecek

% 20
İçerik

% 40
Yazılım

% 40
Donanım
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şünülmektedir. Araştırmaya göre, insan 
hatasından kaynaklanan kazaların yüzde 
5’e kadar düşebileceği öngörülmektedir. 
Bunun sonucunda her sene; Türkiye’de 
7.000, ABD’de 33.000, global olarak ise 1,2 
milyon kişinin hayatı kurtulabilecektir.

Trafik kazalarının azalmasının en büyük 
etkisinin sigortacılık sektörüne olacağı or-
tadadır. Kazaların azalması ile birlikte si-
gorta sektörü tarafından ödenen tazminat 
tutarlarında düşüş olacağı, bunun da tra-
fik sigortaları primlerinde önemli ölçüde 
bir indirim sağlayacağı öngörülmektedir. 
Kullanıcılar açısından bakıldığında ise, bu 
durum maliyet avantajı olarak karşımıza 
çıkmaktadır.

İnsan sürücü her zaman inisiyatif alarak, 
pek çok trafik kuralını çiğneyebilir. Bunun 
sonucunda trafik kazasına neden olur, çev-
reye ve kendisine zarar verir. Türkiye’deki 
trafik kazalarının büyük çoğunluğu kural 
ihlali neticesinde gerçekleşmiştir. Otonom 
araçlar öncelikle trafik kurallarına ve çev-
re-yol şartlarına uygun hareket etmek zo-
rundadır; bu sürüş güvenliğini artırarak, 
kaza riskini azaltacaktır. Otonom araçların 
devreye girmesiyle birlikte sürücünün ve 
araç içindeki yolcuların güvenliği artacak-
tır. Araçtan-Araca (V2V) ve Araçtan-Veri 
Sağlayıcısına (V2I) sürekli iletişim nede-

niyle trafikte seyir halindeki bütün araçla-
rın, trafik kurallarına uygun hareket etme-
leri sağlanacaktır.

Yaşı veya fiziksel engelleri nedeniyle eh-
liyet alamayan, bağımsız olarak araç kul-
lanamayan kişiler, şoför gerekmeksizin 
diledikleri zaman seyahat etmek olanağını 
elde edeceklerdir. Özellikle yaşlılar, ço-
cuklar ve engelliler için bağımsız seyahat 
imkanı yaratılmış olacaktır. Ehliyet sahibi 
olup da geçici olarak araç kullanma yete-
neğini yitirmiş olanlar (hasta, sarhoş veya 
uyuşturucu etkisi altındakiler) için de sürü-
cüsüz araç büyük bir imkan sunmaktadır. 
Sürücüsüz araçların devreye girmesiyle 
birlikte, bireysel yolcu taşımacılığı paza-
rında büyük bir genişleme olacağı anlaşıl-
maktadır. Bu nedenle, yeni bir segmentas-
yon tanımı yapılması gerekecektir.

Otonom aracı kullanacak olanlar aracı di-
ledikleri zaman, diledikleri yere yönlendi-
rebilecekleri için, aracın kullanıcılara yakın 
bir yerde durmasına gerek bulunmaya-
caktır. Kapıdan-kapıya yolcusunu taşıyan 
araç, çağrıldığında istenilen yere gelebi-
lecek olduğundan, kendisini uygun bir 
yerde beklemeye alabilecektir. Bu nedenle 
otonom aracın yakın bir yerde park etme 
zorunluluğu bulunmamaktadır. Bu sayede 
cadde ve sokaklarda araç park edilmesi de 
gerekmeyeceğinden, trafik akışı hızlana-
caktır.

Sürücüsüz araçların pazara girmesi ile 
birlikte talebin artacağı beklenmektedir. 
Ancak, bu tür yeni teknolojilerin piyasada 
yerleşmesi bireysel tercihlerle gerçekleşe-
ceğinden, yeni piyasaya sürülen ve henüz 
çok denenmemiş sürücüsüz araçların kim-
ler tarafından talep edileceği önemli bir 
sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.

Türkiye’deki trafik kazalarının büyük çoğunluğu 

kural ihlali neticesinde gerçekleşmiştir. Otonom 

araçlar öncelikle trafik kurallarına ve çevre-yol şart-

larına uygun hareket etmek zorundadır; bu sürüş 

güvenliğini artırarak, kaza riskini azaltacaktır. 

Sürücüsüz Araçların Gelişimi

0.

Otonom Olmayan
Araç sürücü tarafından yönetilir, sürücüye sadece göstergeler yardımcı olur. Sü-
rücü yol durumuna, trafik akışına ve çevre koşullarına uygun olarak aracı kontrol 
eder ve yönlendirir.

1.

Sürücü Yönetiminde
Araç tamamen sürücünün kontrolündedir. ABS, ESR gibi bazı sistemeler aracın yol 
tutuşuna, frenlemeye veya kaymamasına yardımcı olurlar; insan hataları en aza 
indirgenmeye çalışılır.

2.
Sürüş Yardımcıları
Tüm sistem sürücünün kontrolü altındadır. Sürüş yardım sistemi (cruise control) 
hızlanma ve frenlemeyi yol, trafik ve çevre şartlarına göre kısmen kontrol edebilir.

2014
2018

3.

Yarı Otonom
Sürücü dilediği zaman otonom sistemi devreye alıp, devreden çıkartabilir.
Adaptive cruise control, şerit takip, kör nokta kontrol, kendi kendine park, GPS ile 
yön bulma, harita ve trafik yardımcıları kullanılır.

2016
2020

4.

Yüksek Otonom
Araç, A noktasından B noktasına kadar otonom sürüş yapabilir. Ancak, bazı durum-
larda sürücünün müdahalesi gerekebilir.
Bu durumda kontrolün sürücüye geri aktarılması uyarılarla olur.

2019
2024

5.
Tam Otonom 
Araç, sürücünün (veya herhangi bir insan) müdahalesi olmaksızın kendi kendine 
sürüş yeteneğine sahiptir. Araçta sürücü ve sürüş sistemleri olmayacaktır.

2022
2030

42 KASIM-ARALIK 2017 I SAYI 95

MAKALE>>





İÇSEL

O
LU

M
LU

DIŞSAL

GÜÇLÜ

FIRSATLAR

ZAYIF

TEHDİTLER

• Sosyal kabul bariyeri
• Teknoloji gereksiniminin en üst 

düzeyde olması
• Sistemin düzgün çalışabilmesi için 

yüksek kaliteli ve sürekli güncellenecek 
haritalar gerekmesi

• Otonom araçların bir bütün olarak 
yönetiminin kompleks bir sistem 
olması

• Yapay zekanın kaotik şehir içi 
ortamlarda düzgün çalışmasının çok 
zor olması

• Mevcut karayolu altyapısında bazı 
değişiklikler yapılması gerekebilir

• İnsanların kendi özel araçlarından 
vazgeçmek istememeleri

• Sürücüsüz araçlar ile diğer araçların 
birlikte kullanılması sorun yaratabilir

• Özel hayatın gizliliği ve bilgi 
güvenliği sorunu

• Araçların yazılımının kırılarak ele 
geçirilmesi veya kötüye kullanılması 
ihtimali

• Toplu taşımacılığın yerini alması 
halinde, farklı bir trafik sorunu 
yaratabilir

• Şoför ve oto tamircilerinde işsizlik 
sorunu

• Trafik kazalarının azalması

• Yolcu güvenliliğinin artması

• Yakıt tüketiminin azalması

• Zamandan tasarruf 

• Sürüş rahatlığı ve konforunun 

artması

• Araç kullanmayanlara yolculuk 

imkanı tanıması

• Otopark sorunu olmaması

• Teknolojinin gelişimi ile birlikte 
zaman içinde maliyetlerin 
azaltılması

• Yolların kullanım kapasitesinin 
artması

• Araçlara erişimin kolaylaşması
• Trafik uyarıları ile trafik polislerine 

ihtiyaç olmaması
• Şehirlerdeki otopark alanlarının 

daha verimli kullanılabilmesi
• Yol ve bağlantı sistemlerinin daha 

kolay yönetilebilmesi
• Araç kullanıcılarının satın alma, 

kiralama veya abonelik tercihlerinin 
değişmesi

Yazılım ve bulut sistemleri ile bilgisayar 
sisteminin sürekli en yeni teknolojik geliş-
melere ayak uydurması gerekecektir. Sü-
reklilik arz etmesi gereken bu güncelleme-
lerin kullanıcıya bir maliyet oluşturacağı 
da ortadadır.

Hukuki ve Etik Yaklaşımlar

Sürücüsüz araçların kullanılmaya başlanıl-
ması ile birlikte, ortaya çıkacak hukuki ve 
etik sorunlar tartışılmaktadır.

Hukuki sorunlardan en önemlisi, otonom 
araçların diğer araçlara, çevreye veya ki-
şilere (yolcu ve/veya üçüncü kişilere) ve-
recekleri zararlar nedeniyle mali (maddi 
– manevi tazminat) ve cezai (hapis cezası 
veya diğer yaptırımlarda) sorumluluğun 
kime ait olacağıdır. Etik yönüyle tartışılan 
konu ise yaralanmalı veya ölümcül bir 
kaza öncesi alınması gereken kararların 
nasıl verileceğiyle ilgilidir.

Otonom aracın yol açabileceği maddi 

paylaşılmasında (rücu edilmesinde) ortaya 

çıkacaktır. Bu sorunun yine yasal düzenle-

meler ve yargı kararları ile zaman içinde 

çözülebileceğini düşünüyoruz.

Diğer bir husus ise, yolcu veya trafikteki 

diğer katılımcıların tehlike altında olduğu 

acil bir durumda, otonom aracın nasıl bir 

seçim yapmaya programlanmış olması 

gerektiği konusudur. İlk soru, otonom araç 

seçimlerini neye göre yapmalıdır? İkincisi 

ise, otonom aracın bu seçimleri yaparken 

karar vermesini sağlayacak yazılım hangi 

yönde geliştirilmelidir? Bu konuda etik de-

ğer (deontolojik) veya faydacı (pragmatik) 

yaklaşımlardan biri doğrudan tercih edile-

bilir.

Asimov’un robotik üç yasası etik değer 

yaklaşımının tipik bir örneği olarak karşı-

mıza çıkmaktadır. Faydacı yaklaşım ise, 

herhangi bir karar sonucunda elde edi-

lecek yararı maksimize etmek hedefine 

dayalı olarak karar verilmesini öngörür. 

Otonom araçların kaza yapması durumun-

da doğru cevabı verebilmek için, bu yakla-

şımların karışımının yazılıma uygulanması 

gerektiği düşünülmektedir.

Kanımızca, sürücüsüz araçların kullanıl-

maya başlanmasıyla birlikte, bu sorunların 

zaman içinde yasal düzenlemeler, doktrin 

ve yargı kararlarının yanı sıra, pratikle çö-

zümleneceğini düşünüyoruz.l

Muhip Şeyda IŞIKTAÇ, Sürücüsüz Araçların 

Bireysel Kullanımda Üretim ve Pazarlama 

Modelleri, İstanbul Bilgi Üniversitesi, 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, İşletme Yüksek 

Lisans Programı bitirme projesi, Aralık 2016 

(Yayınlanmamış çalışma ile ilgili detaylı bilgi 

için muhipseyda@gmail.com’a müracaat 

edilebilir).

(veya manevi) zararlar nedeniyle ortaya çı-

kabilecek sorumluluk hususu; araç sahibi, 

işleten, aracı üreten firma, yazılımcı firma 

arasında kusursuz sorumluluk ilkesi çerçe-

vesinde yasal olarak çözülebilir. Asıl sorun 

zarara uğrayan üçüncü kişinin zararının bu 

grupta yer alan (araç sahibi, işleten, üretici 

veya yazılımcı) biri tarafından yasada be-

lirlenmiş olan kusursuz sorumluluk uyarın-

ca tazmin edilmesinden sonra diğerleriyle 

Yazılım ve bulut sistemleri ile bilgisayar sisteminin 

sürekli en yeni teknolojik gelişmelere ayak uydur-

ması gerekecektir. Süreklilik arz etmesi gereken bu 

güncellemelerin kullanıcıya bir maliyet oluşturacağı 

da ortadadır.
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Türkiye Operasyonel Filo Kiralama Sektörü:

GÖKSENİN KARAGÖZ
Direktör, S&P Global, Gelişmekte Olan Piyasalar (Ortadoğu ve 
Doğu Avrupa) Banka Reytingleri

T ürkiye’nin operasyonel filo kiralama 
şirketleri 2009’dan beri çok hızlı bir 
büyüme ivmesi yakaladı.  Sektörün 

toplam filo büyüklüğü geçtiğimiz yedi yıl 
içerisinde 3 kat artarak 330 bini geçti. Bu 
rakamlar bileşik ortalama ile yıllık yüzde 
17.8 gibi bir büyüme oranına denk geli-
yor. Dolayısı ile hem Türkiye’nin aynı dö-
nemdeki ekonomik büyümesinden, hem 
de Avrupa’da sektörün büyüme hızından 
oldukça fazla.

S&P Global Ratings olarak bunu bazı ya-
pısal ve dönemsel nedenlere bağlıyoruz. 
Türkiye’de  bin kişi başına düşen araç sa-
yısı halen 150 ve bu hem Avrupa Birliği 
ortalamasının (500) hem de Türkiye’den 
refah düzeyi daha düşük olan Bulgaristan 
ortalamasının (300) oldukça altında. Aynı 
şekilde, Türkiye özel sektörünün sadece 
yüzde 10’u kiralık araçlardan oluşuyor ki 
AB’de bu rakam yüzde 20 seviyelerinde. 
Leasing, Türkiye özel sektörü ve özellikle 
KOBİ’ler tarafından daha fazla tanınıyor ve 
benimseniyor. 

Yeni araçlardaki yüksek vergiler hem le-
asinge olan talebi artırıyor hem de Türki-
ye’nin zaten güçlü ve iyi korunan ikinci el 
araç piyasasını canlı tutuyor. Türkiye filo 
yöneticileri, kullanılmış araçlarını elden çı-
karmada Avrupa’daki şirketlere göre daha 

büyüme. 2007-2008 krizi, Türkiye ekono-
misini birçok gelişmiş ve  gelişmekte olan 
ülkelerden daha az etkiledi ve ekonomi sa-
dece 2009 yılında kısa süreli bir küçülme 
yaşadı. Ancak görüşümüze göre bazı yapı-
sal faktörler bu büyüme performansında 
daha fazla rol oynadı (Grafik 1). 

Türkiye, büyüyen nüfusu, büyük ekonomi-
si ve büyük şehirlerindeki halen gelişmek-
te olan altyapısına rağmen, kişi başına dü-
şen otomobil sıralamasında çoğu Avrupa 
ülkesinin gerisinde. TÜİK verilerine göre, 
2016 sonunda Türkiye’de 1,000 kişi başı-
na düşen otomobil sayısı sadece 140, yani 
Avrupa ortalamasının yüzde 70 altında. 
Ancak, Türkiye’nin kişi başına düşen gayri 
safi milli hasılası Avrupa ortalamasından 
sadece yüzde 40 daha az. Mesela, Bulga-

az zorluk ve sürprizler ile karşılaşıyorlar.  
Ancak sektörün arz ettiği kredi riskleri ve 
fonlama profili bu büyümenin sürdürüle-
bilirliği hakkında bazı soru işaretleri doğu-
ruyor: Sektörün leasing kontratlarının ve 
bankalara olan borçlarının yaklaşık yüzde 
80’i avro cinsinden. Türk lirası geçtiğimiz 
iki yıl boyunca oldukça değer kaybetti ve 
sektördeki oyuncuların sermayeleri Türk 
lirası cinsinden olduğu için şirketlerin za-
ten yüksek olan kaldıraç oranlarını zayıf-
lattı. Dolayısı ile Lira zayıflamaya devam 
eder ise şirketler kredi ve fonlama riskle-
rini yönetmekte zorlanabilirler. FED ve de 
ECB’nin sıkılaşan para politikaları borçlan-
ma maliyetlerine negatif yansıyacak.

Görüşümüze göre, orta vadede, taze kan, 
yani yerli ya da yabancı sermaye, daha 
güçlü bir regülasyon ve de konsolidasyon 
sektörün daha sağlıklı büyümesi için yük-
sek önem arz ediyor. Aksi takdirde köklü, 
başarılı bir geçmişe ya da güçlü bir yerli ya 
da yabancı desteğe sahip olmayan şirket-
ler yarışı terk etmek zorunda kalabilirler.

Sektörün Güçlü Büyümesini Destekleyen 
Ekonomik Ve Yapısal Faktörler

Sektörün 2009’den beri kaydettiği hızlı bü-
yüme ivmesinin bir nedeni, Türkiye ekono-
misinin bu süre boyunca sergilediği hızlı 

Yakaladığı hızlı büyüme 
ivmesini nereye kadar 
sürdürebilir?
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ristan’daki kişi başı milli gelir Türkiye’den 
biraz daha az olmasına rağmen, 1,000 kişi-
ye düşen otomobil sayısı Türkiye’dekinin 
nerede ise 3 katı. Dolayısı ile inanıyoruz ki 
Türkiye otomobil sahipliği açısından ciddi 
bir büyüme potansiyeli arz ediyor.

Son yıllardaki hızlı büyümeye rağmen, le-
asingin Türkiye’deki popülaritesi de halen 
olması gereken yerde değil: Berg Insight 
verilerine göre, 2016’da Türkiye özel sek-
törünün araç parkının sadece yüzde 10’u 
kiralık filo ve araçlardan oluşuyor ve bu 
Avrupa Birliği (AB) ortalamasının yarısı. 
Ancak veriler gösteriyor ki şirketler git-
tikçe araç satın almak yerine kiralamayı 
tercih ediyorlar: Türkiye’deki operasyonel 
araç kiralama şirketlerinin otomobil satış-
larından aldığı pay 2010’da sadece yüzde 
10.5 iken Haziran 2017’de yüzde 20.5’a 
yükseldi. Ayrıca, leasing artık sadece bü-
yük Türk şirketlerinin değil, ekonomideki 
rolü her geçen gün artan KOBİ’lerin de 
ilgisini çekiyor. KOBİ’ler sektörün göster-
diği hızlı büyümenin lokomotifi. 2010’da 
Türkiye operasyonel araç kiralama sektö-
rünün toplam müşteri sayısı 9 bin 600 iken 
bu rakam Haziran 2017’de 60 bine ulaştı. 
Müşteri başına düşen araç sayısı ise aynı 
dönem boyunca 11’den yarıya inmiş du-
rumda. 2016’dan başlayarak bazı şirketler 
bireysel araç kiralama hizmeti de sunmaya 
başladılar ve bu yeni ürüne talep oldukça 
iyi görünüyor.

Türkiye’de sıfır kilometre araçlardan alı-
nan çok yüksek vergi de operasyonel lea-
sing şirketlerinin bir diğer avantajı. Silindir 
hacmi 1.6 litreye kadar olan yeni araçlar 

paylaşmış durumda. TOKKDER verileri-
ne baktığımızda bu oyunculardan sadece 
beşinin araç sayısının 25 binin üzerinde 
olduğunu görebiliriz ve bu şirketlerin araç 
sayısı ile ölçülen piyasa payı yaklaşık yüz-
de 40 Tablo 1). 

Sektörde hâlihazırdaki bu yapının özellik-
le riskler dikkate alındığında (risk ağırlıklı 
fiyatlama) sektör katılımcılarının fiyatla-
malarında belli bir baskıya yol açtığını dü-
şünüyoruz. Dolayısıyla araç ya da müşteri 
sayısındaki büyüme kârlılıklara aynı şekil-
de yansımıyor. Mesela, sektörün göster-
diği hızlı büyümenin çok büyük bir kısmı 
banka borcu ile karşılanmış durumda ve 
sektördeki çoğu firma yurtdışındaki ben-
zerleri ile kıyaslandığında daha yüksek bir 
kaldıraç oranına sahip. 

Sektörün çok parçalı görüntüsünün bir ne-
deninin özellikle BDDK tarafından denet-
lenen bankalar ile kıyaslandığında gevşek 
denetim olduğunu söyleyebiliriz. Dolayı-
sıyla yeni bir bankanın Türkiye’de kurula-
bilmesi için gerekli izinler ya da minimum 
sermaye gereksinimleri operasyonel araç 
kiralama sektörünü bağlamıyor ve yeni ka-
tılımcılar piyasaya daha kolay girebiliyor-
lar. Sektördeki oyuncular mevduat topla-
yamadıkları için merkez bankasının sadece 
bankalara sunduğu fonlama olanakların-
dan da faydalanamıyorlar.

Biz yüksek rekabet ve çoğu oyuncunun sa-
dece uzun vadeli leasing ve filo yönetimi-
ne odaklı faaliyet model ve stratejilerinin 
sektörü Türkiye’deki sıfır ve ikinci el araç 
pazarlarının dinamiklerine maruz bıraktığı-
nı düşünüyoruz. Mesela ikinci el araç piya-
sası mevcut yasalarla ikinci el araç ithalat-

için Türkler yüzde 18 KDV ve yüzde 60 ÖTV 
ödemek ile yükümlüler. Silindir hacmi 1.6 
litre ve 2.0 litre arasındaki araçlar için ise 
bu oran yüzde yüzü geçiyor. PWC’a göre, 
otomobil satın almak için, Türkiye bazı 
İskandinavya ülkeleri ile beraber dünya-
nın en pahalı ülkeleri arasında. Ancak bu 
vergiler, hem Türkiye leasing sektörünün 
büyümesi için destekleyici, hem de ülke-
nin zaten büyük ve dinamik ikinci el araç 
piyasası için koruyucu bir etken. İkinci el 
araç ticareti Türkiye’de oldukça güçlü, zira 
nüfusun düşük gelirli kısmı için sıfır araba-
lar çok pahalı. Dolayısıyla Türk leasing şir-
ketleri, kullanılmış araçlarını istedikleri sık-
lıkta ve de hacimde elden çıkarabiliyorlar.

Ancak Ekonomik ve Yapısal Riskler
Halen Yüksek

Türkiye leasing sektörünün arz ettiği yük-
sek büyüme potansiyeli nedeniyle sektöre 
geçtiğimiz yıllarda giren yeni oyuncularla 
beraber, yirminin üzerinde şirket bu pazarı 

Bizce sektörün yumuşak karnı taşıdığı yüksek kur 
riski. Türkiye’deki TL kredi faizleri hem dalgalı 
bir seyir izliyor hem de çift hanelere yaklaşan 
enflasyon nedeni ile yüksek kalıyor. Dolayısıyla 
Türkiye şirketlerinin büyük çoğunluğu borçlan-
malarının önemli bir kısmını döviz kredileri ile 
karşılıyorlar. 

GRAFİK 1 
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Tablo 1 Türkiye'deki Bazı Filo Kiralama ve Yönetici Şirketler

İsim Ortaklık Yapısı Kuruluş Yılı Araç Sayısı Tahmini 
Pazar Payı

Derindere Turizm Otomotiv 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. Aile Ortaklı (Derindere) 2007 >33,000 10%

Fleetcorp Operasyonel Taşıt 
Kiralama ve Turizm A.Ş.

The International Investor 
KSCC 2007 >20,000 >6%

LeasePlan Otomotiv Servis 
ve Ticaret A.Ş. Leaseplan 2007 >26,000 >7%

ALD Automotive Turizm 
Ticaret A.Ş. ALD International 2005 >15,000 >4.5%

Hedef Araç Kiralama ve 
Servis A.Ş. Çok ortaklı, Halka Açık 2003 >25,000 >7%

Garanti Filo Yönetim 
Hizmetleri A.Ş. Garanti Finansal Kiralama 2007 >17,400 >5%

Kaynak: Şirketlerin faaliyet raporu, web siteleri
Filo büyüklüğü verisi bazı şirketler için henüz kiraya verilmemiş araçları da kapsamaktadır.
Tablodaki rakamlar Garanti Filo Yönetimi için 2016 sene sonu, diğer şirketler için Haziran 2017 itibarıyladır.

larına kapalı. Her ne kadar beklediğimiz bir 
senaryo olmasa da bu yasada bir değişik-
lik ya da sıfır arabadaki KDV ya da ÖTV’ler-
de olası indirimler, ikinci el piyasasında bir 
fiyat şoku yaratabilir ya da şirketlerin ve 
bireylerin araç kiralamaya olan taleplerini 
azaltabilir.

Bizce sektörün yumuşak karnı taşıdığı yük-
sek kur riski. Türkiye’deki TL kredi faizleri 
hem dalgalı bir seyir izliyor hem de çift 
hanelere yaklaşan enflasyon nedeni ile 
yüksek kalıyor. Dolayısıyla Türkiye şirket-
lerinin büyük çoğunluğu borçlanmalarının 
önemli bir kısmını döviz kredileri ile karşı-
lıyorlar. Türkiye’deki leasing alacaklarının 
yüzde 80’e yakınının Euro, diğer yüzde 
5’inin de dolar cinsinden olduğu tahmin 
ediliyor. Dolayısıyla Türk lirasının yaşadı-

Çünkü leasing alacaklarında olduğu gibi, 
sektörün banka borçlarının da yüzde 80’e 
yakını Euro fakat sermayeler Türk lirası.  
Liranın zayıflamasından kaynaklanan kur 
farkı zararları nedeni ile hem kârlar hem 
de içsel sermaye oluşumu zayıf. Sektörün 
ana finansörü ise Türk bankaları. Şu anda-
ki yüksek kaldıraç oranları bankaların kredi 
musluklarını hangi oyunculara ne kadar 
daha açık tutacakları üzerinde bir soru işa-
reti yaratıyor. Özellikle uzun süreli bir eko-
nomik yavaşlama döneminde.

Bitiş Çizgisine Kimler Varacak?

Görüşümüze göre, Türkiye operasyonel 
araç kiralama sektörü, aynen Türkiye Ha-
zinesi ve Türk bankaları gibi, hem iç hem 
de dış piyasalardaki yatırımcı güvenindeki 
değişikliklere karşı kırılgan. İçinde bulun-
duğumuz on yıllık sürede sektör, büyüme-
sini büyük oranda banka borcu ile fonladı. 
Ancak, Türkiye ekonomisinin cari açığı ve 
içerideki ilave finansman ihtiyacının büyük 
kısmı Türk bankalarının yurt dışından al-
dıkları borçlar ile karşılanıyor. Dolayısıyla, 
Fed ve ECB’nin sıkılaşan para politikaları 
ve yatırımcı güvenindeki dalgalanmalar 
fonların pahalanmasına ya da azalmasına 
yol açabilir.

2014 sene sonu ve 2017 arasında Avro li-
raya karşı yaklaşık %50 değer kazandı. Lira 
zayıflamaya devam eder ise bu şirketlerin 
borçlanma ve borç ödeme kapasitesine ve 
filo kiralama şirketlerinin taşıdığı açık po-
zisyona (ikinci el otomobil piyasasındaki 
fiyatlar) iyice olumsuz yansıyacak. Dola-
yısıyla karlılıklar ve nakit akışları üzerinde 
oluşan baskının sektör içi konsolidasyona 
yol açabileceği beklentisindeyiz. 

Görüşümüze göre, sektörde güçlü bir 
kökene ve geçmişe sahip ya da finansal 
profili sağlıklı yerli ya da yabancı ortakla-
ra sahip oyuncular, Türkiye’deki yapısal 
avantajların sunduğu büyüme potansiye-
linden faydalanmaya devam edecekler. 
İkinci unsur, yani güçlü bir sermayedar 
desteği, Türkiye’deki sermaye piyasala-
rının halen gelişmekte olduğu göz önüne 
alındığında, fonlama ya da sermayeye 
erişilebilirlik  açısından özellikle önem arz 
ediyor. Türkiye’deki kredi koşulları eğer 
olumlu ve kalıcı bir iyileşme göstermez 

ise, bize göre, diğer oyuncular bitiş çizgi-

sine varamayabilirler.l

ğı değer kayıpları, döviz borcu olan fakat 
aynı seviyede döviz gelirleri olmayan şir-
ketlerin borç ödeme kapasitesinde baskı 
oluşturuyor ve hem leasing şirketleri hem 
de Türk bankalarının dolaylı kredi riskini 
artırıyor.

Bizce sektörün kur riskine maruziyeti ikinci 
el araba fiyatlarında da söz konusu. Zira bu 
piyasadaki fiyatlar dövizdeki dalgalanma-
ları genelde yakından takip ediyor olsa da 
bu seyirin devamı uzun süren ekonomik 
yavaşlama dönemlerinde test edilmiş de-
ğil. İkinci el araç satışları leasing şirketleri 
için önemli bir nakit kaynağı.

Türk lirasının 2015’ten beri yaşadığı de-
ğer kayıpları çoğu sektör katılımcısının 
kaldıraç oranlarına da olumsuz yansıyor.  
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Güncel Vergi Konularından 
Önemli Başlıklar: 
Torba Kanun ve 32 Sayılı 
Karar Taslak Düzenleme

1 Ocak 2018 tarihi itibarı ile tam mükellef kurum-
lar için yeni kurumlar vergisi oranı geçerli olacak. 
TBMM’de Torba Kanun maddelerinin görüşülme-
sinin tamamlanması ile 2018, 2019 ve 2020 yılları 
gelirlerine uygulanmak üzere kurumlar vergisi oranı 
yüzde 20’den yüzde 22’ye çıkacak. 

1 Ocak 2018 tarihi itibarı ile tam mükel-
lef kurumlar için yeni kurumlar vergisi 
oranı geçerli olacak. TBMM’de Torba 

Kanun maddelerinin görüşülmesinin ta-

mamlanması ile 2018, 2019 ve 2020 yılla-

rı gelirlerine uygulanmak üzere kurumlar 

vergisi oranı yüzde 20’den yüzde 22’ye 

çıkacak. 

Öte yandan Türk Parası Kıymetini Koruma 

Hakkındaki Karar’da yapılacak önemli dü-

zenleme ile artık bazı şartların sağlanması 

halinde kurumların yurtdışından döviz ve 

dövize endeksli borçlanması mümkün ola-
ması ve Resmi Gazete’de yayımlanması 

sonrasında yürürlüğe girecektir. 

Söz konusu Torba Kanunun operasyonel 

kiralama şirketlerini ilgilendiren önemli 

düzenlemeleri aşağıdaki gibidir.

Tüm kurumlarda yüzde 20 oranında uy-

gulanan kurumlar vergisi oranının, sektör 

ayrımı gözetilmeksizin 2018, 2019 ve 2020 

yılı vergilendirme dönemlerine ait kurum 

kazançlarında yüzde 22 oranında uygula-

nacaktır.

Kanunun yayımı tarihinde yürürlüğe gir-

bilecek.  Bu yazımızda, Torba Kanun ile yü-
rürlüğe girecek olan yeni uygulamalardan 
önemli gördüklerimiz ile Kambiyo Mev-
zuatı 32 Sayılı Karar’da yapılacak önemli 
düzenlemelerden bazı konu başlıklarını 
dikkatinize sunmak istedik.  

Yeni Torba Kanun 

Bazı Vergi Kanunları ile Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Tasarısı TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu’nda kabul edilmiş olup Meclis 
Genel Kurulu’nca onaylanmasının ardın-
dan Cumhurbaşkanı tarafından onaylan-

HAKAN GÜZELOĞLU
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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Motor Silindir 
Hacmi (cm3)

Taşıt Değeri (TL) Satır Numarası Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutan (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş

1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm3 ve aşağısı

40.000’i aşmayanlar 1 743 518 290 220 78

40.000’i aşıp 70.000’i aşmayanlar 2 817 570 319 242 86

70.000’i aşanlar 3 892 622 348 264 94

1301 - 1600 cm3’e 
kadar

40.000’i aşmayanlar 4 1.294 970 563 398 153

40.000’i aşıp 70.000’i aşmayanlar 5 1.423 1.067 619 437 168

70.000’i aşanlar 6 1.553 1.164 675 477 183

1601 - 1800 cm3’e 
kadar

100.000'i aşmayanlar 7 2.512 1.964 1.156 705 274

100.000'i aşanlar 8 2.741 2.142 1.262 770 299

1801 -2000 cm3’e 
kadar

100.000'i aşmayanlar 9 3.957 3.048 1.792 1.067 421

100.000'i aşanlar 10 4.317 3.326 1.955 1.164 459

2001 - 2500 cm3’e 
kadar

125.000'i aşmayanlar 11 5.936 4.309 2.692 1.609 637

125.000'i aşanlar 12 6.476 4.701 2.937 1.755 695

2501 - 3000 cm3’e 
kadar

250.000'i aşmayanlar 13 8.276 7.200 4.498 2.420 888

250.000'i aşanlar 14 9.029 7.854 4.907 2.640 969

3001 - 3500 cm3’e 
kadar

250.000'i aşmayanlar 15 12.603 11.340 6.831 3.410 1.251

250.000'i aşanlar 16 13.749 12.371 7.452 3.720 1.365

3501 - 4000 cm3’e  
kadar

400.000'i aşmayanlar 17 19.815 17.111 10.077 4.498 1.792

400.000'i aşanlar 18 21.617 18.666 10.994 4.907 1.955

4001 cm3 ve yukarısı
475.000'i aşmayanlar 19 32.431 24.320 14.403 6.474 2.512

475.000'i aşanlar 20 35.379 26.531 15.713 7.062 2.741

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı 
Karar’da ekonominin döviz kuru değişkenlikleri-
ne karşı dayanıklılığını artırmak, kurumların ba-
siretli borçlanmalarını ve kur risklerini etkin bir 
şekilde yönetmesini sağlamak üzere bir düzen-
lemeye gidilmiştir.

mek üzere en az iki tam yıl süreyle aktifte 
yer alan taşınmazların satışından doğan 
kazançlara KVK 5/1-e kapsamında uygu-
lanan yüzde 75’lik oranındaki istisna artık 
yüzde 50 olarak uygulanacaktır. Söz konu-
su oran değişikliği sadece taşınmaz satış-
ları için getirilmiştir.

Amme Alacakları Tahsili Usulu Hakkında 
Kanun’da 7 günlük sınırlayıcı süre ile yer 
alan, ihtiyati hacze itiraz, ödeme emri, te-
minatlı alacaklarda takip ve mal bildirimin-
de bulunmayanlara yönelik düzenlemede-
ki sınırlayıcı süre 15 güne çıkarılmıştır.

Yeni Torba Kanun ile 01.01.2018 tarihin-
den itibaren uygulanmak üzere MTV Kanu-
nu’nda “taşıt değeri” tanımlanmıştır. Buna 
göre taşıtın teslimi, ilk iktisabı ve ithalinde, 
hesaplanacak özel tüketim vergisi hariç, 
katma değer vergisi matrahını oluşturan 
unsurlardan teşekkül eden değer taşıt de-
ğeri olacaktır. 

Yapılan düzenleme ile otomobil, kaptı-
kaçtı, arazi taşıtları ve benzerlerinin ver-
gilendirme usulü değiştirilerek mevcut 
vergilendirme ölçütlerine taşıt değeri de 
eklenmiştir. Şu an geçerli mevcut tarife, 

ancak bu tarihten sonra ilk defa kayıt ve 

tescil olanlar dahil)  aşağıdaki (I/A) sayılı 

tarifeye göre vergilendirilecektir. 

32 Sayılı Karar’da Yapılan Değişiklik 

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 

32 Sayılı Karar’da ekonominin döviz kuru 

değişkenliklerine karşı dayanıklılığını artır-

mak, kurumların basiretli borçlanmalarını 

ve kur risklerini etkin bir şekilde yönetme-

sini sağlamak üzere bir düzenlemeye gidil-

miştir. 

Mevcut Kararda yapılan değişiklik ile “Dö-

2017 yılı ve eski model taşıtlar için uygu-

lanmak üzere geçici maddede (I/A) sayılı 

tarifede düzenlenmekte olup, 1.1.2018 tari-

hinden itibaren kayıt ve tescil edilen taşıt-

lar için ise (I) sayılı tarifede yapılan değişik-

lik uygulamaya konulmaktadır. Buna göre 

1.1.2018 tarihinden itibaren yukarıdaki 

taşıt değerlerinin bulunduğu tarife geçerli 

olacaktır. 

Öte yandan, 31/12/2017 tarihinden (bu ta-

rih dahil) önce kayıt ve tescil edilen otomo-

bil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri (1 

Ocak 2018 tarihinden önce iktisap edilmiş 
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1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve 
yukarı yaş

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm3 ve Aşağısı 743 518 290 220  78

1301-1600 cm3’ye kadar 1.294 970 563 398 153

1601-1800 cm3’e kadar 2.284 1.785 1.051 641 249

1801-2000 cm3’e kadar 3.598 2.771 1.629 970 383

2001-2500 cm3’e kadar 5.396 3.918 2.448 1.463 579

2501-3000 cm3’e kadar 7.524 6.545 4.089 2.200 808

3001-3500 cm3’e kadar 11.458 10.309 6.210 3.100 1.138

3501-4000 cm3’e kadar 18.014 15.555 9.161 4.089 1.629

4001 cm3 ve yukarısı 29.483 22.109 13.094 5.885 2.284

(I/A) Sayılı Tarife 
Motor Silindir Hacmi (cm3) ve Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

Taslakta finansal piyasalarda bankaların yanı 
sıra finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerince de kredi kullandırıldığı göz önünde 
bulundurularak, döviz kredilerine ilişkin düzenle-
melerde de bahse konu kuruluşlar da bankalar 
ile aynı çerçeveye oturtulmaktadır. 

viz Geliri” ve “Kredi  bakiyesi” tanımı ek-
lenmekle birlikte yurt içi ve yurt dışından 
temin edilen krediler başlıklı bölüm yeni-
den düzenlenmektedir. Yapılan düzenleme 
ile artık döviz geliri olmayan Türkiye’de 
yerleşik kişilerin bazı istisnalar dışında 
döviz cinsinden borçlanmaları mümkün 
olmayacaktır.

Ayrıca, kamu kurum ve kuruluşları, banka-
lar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama 
şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman 
şirketleri ile bazı istisna şartları taşıyan 
Türkiye’de yerleşik kişiler dışındaki döviz 
geliri bulunan ve toplam kredi bakiyeleri 
15 milyon ABD dolarının altında olan Tür-
kiye’de yerleşik tüzel kişilerin yurt içinden 
ve yurt dışından kullanabilecekleri azami 
döviz kredisi miktarının döviz gelirleri ile 
orantılı olacak şekilde belirlenmesi söz ko-
nusu olacaktır.

Taslakta finansal piyasalarda bankaların 
yanı sıra finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerince de kredi kullan-

şilerin döviz kredisi kullanımlarında döviz 

geliri ve toplam kredi risk bakiyesi mik-

tarlarının mevzuata uygunluğunu kontrol 

etme yükümlülüğü getirilerek daha etkin 

bir uygulama sağlanması amaçlanmakta-

dır.

Öte yandan bu düzenleme ile Türkiye’de 

yerleşik tüzel kişilerin, yurt içinde mukim 

bankalar ile finansal kiralama şirketleri, 

faktoring şirketleri ve finansman şirketle-

rinden kullanabilecekleri döviz kredileri-

ne ilişkin esaslar yeniden düzenlenerek, 

bankaların Türkiye’de yerleşik kişilere or-

talama vadesi bir yıldan uzun ve tutarı 5 

milyon ABD doları ve üzerinde olan döviz 

kredisi kullandırmasına ilişkin hükmün 

kaldırılması amaçlanmaktadır. Yine döviz 

geliri olmayan Türkiye’de yerleşik kişile-

rin bazı istisnalar dışında döviz cinsinden 

borçlanmalarının önlenmesi, söz konusu 

firmaların döviz yerine Türk lirası cinsin-

den borçlanmaya yönlendirilmesi ve bu 

kapsamda reel sektörün döviz riskinin 

azaltılması amaçlanan diğer noktalardır. 

Yeni düzenlemede döviz kredisi kullanımı 

için döviz geliri olması şartı aranması ne-

deniyle ihracata yeni başlayan firmaların 

mağdur olmaması amacıyla söz konusu 

firmalara istisna sağlanabileceği bunun 

için toplam kredi bakiyesi 15 milyon ABD 

dolarının altında olan Türkiye’de yerleşik 

tüzel kişilerin döviz kredisi ve dövize en-

deksli kredi kullanım talepleri sırasında 

son üç yıla ilişkin döviz gelirlerini mali mü-

şavirler tarafından onaylanmış belgelerle 

tevsik etmeleri zorunluğu getirilmektedir.

Operasyonel kiralama şirketlerinin finans-

man temini, yaptıkları yüksek tutarlı araç 

yatırımları açısından büyük önem arz et-

mektedir. Özellikle yurt dışından yüksek 

döviz cinsinden borçlanması olan filo kira-

lama şirketleri için artık yurt dışından döviz 

ve dövize endeksli kredi kullanımlarının sı-

nırlandırılması yeni dönemde bu kurumla-

rın borçlanma modellerini yeniden gözden 

geçirmeleri anlamına gelecektir. 32 Sayılı 

kararda yapılacak olan bu düzenlemenin 

döviz ve dövize endeksli borçlanan ope-

rasyonel kiralama şirketlerince gözden ge-

çirilerek yeni yatırım kararlarının verilmesi 

esnasında dikkate alınmasını hatırlatmak 

isteriz. l

dırıldığı göz önünde bulundurularak, dö-
viz kredilerine ilişkin düzenlemelerde de 
bahse konu kuruluşlar da bankalar ile aynı 
çerçeveye oturtulmaktadır. Buna göre söz 
konusu kuruluşların Türkiye’de yerleşik ki-
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Girişimcilik Ruhu

>> Bu ayki konumuz girişimcilik ruhu, pekiyi nedir bu girişimcilik 
ruhu, kimlerde bulunur, nasıl aktive edilir ve sonunda bize ne 
kazandırır?  

M. UĞUR SALTIK
KR Kıdemli Danışman

G ünümüzde tüm ekonomik ekosistem 
içerisinde faaliyet gösteren bireyler-
le konuştuğumuzda en çok ihtiyaç 

duydukları şeyin huzurlu, sağlıklı bir şekil-

de  kendine ve ailesine zaman ayırabilecek 

bir ortamda, iyi para kazandıkları şekilde 

çalışmak olduğunu öğreniyoruz.

Bu beklentinin formülü de zaman, para ve 

sağlık üçgeninde farklı yaklaşımlarla açık-

lanıyor.

Bu mantık çerçevesinde hareket edildiğin-

de, her geçen gün, yaşam ve çalışma şart-

larının daha da zorlaştığının kabul edildiği 

ve farkındalığın arttığı görülmektedir. Bu 

ihtiyaçlarımızı karşılayacak çözüm ise giri-

şimcilikte karşılık buluyor.

İyi bir girişimci olmanın ‘girişimcilik ruhu-

na sahip olmaktan mı?’ geçtiği ve ‘bu ruh 

halinin liderlik gibi doğuştan mı?’ geldiği 

‘yoksa öğrenilebilir mi?’ olduğu sorusu 

önemli bir tartışma konusu olarak görül-

mektedir.

Peki biz girişimcilik ruhu dediğimizde ne 

anlıyoruz isterseniz en basit tanımlarıyla 

açıklamaya çalışalım:

Girişimci ruh, başkalarının baktığı yerlerde 

göremediği fırsatları okuyabilen, buradaki 

ihtiyacı algılayabilen ve bunu bir `iş fikrine 

konuları farklı açılardan değerlendirebil-

meleri, yüksek iç enerjiye sahip olmaları, 

etrafındakileri harekete geçirebilme yete-

nekleri, iyi bir satranç oyuncusu gibi bir-

kaç hamle ilerisini de görebilmeleri, yani 

başarı ve başarısızlık barındıran tüm hayat  

hikayelerinde bu özelliklere sahip oldukla-

rını da görüyoruz. 

Burada, önemli olduğunu düşündüğüm 

bir ekleme yapmak istiyorum. Yıllar önce 

lise yıllarımızda sevgili hocamız Michel 

TAGAN`ın derslerinden aklımızda kalan ve 

ilk duyduğumuzda bizim için bayağı soyut 

dönüştürebilen istek ve enerjidir  derken; 
Girişimciyi de hayatının merkezine kendini 
koyan, bir hayali olan, kendine güvenen, 
yola çıkmak için kimseyi beklemeyen, zi-
hin sabotajına izin vermeyen, farkındalığı 
yüksek, çevresini iyi gözlemleyen, elinde-
ki ve edindiği bilgiler ile karar vermekten 
çekinmeyen, sonuçlara göre yolunu es-
nek olarak düzenleyebilen, başarısızlıktan 
korkmayan, tekrar tekrar denemekten vaz-
geçmeyen, her yaşadığı iyi ya da kötü de-
neyimleri tecrübeye dönüştürerek, üstüne 
koyarak ilerleyen kişi olarak tanımlayabili-
riz.

Türkiye’mizin iş dünyasında yukarıdaki 
özelliklere sahip birçok girişimci ruh var 
olduğunu biliyoruz ve onlardan da aynı 
zamanda çok şey öğreniyoruz. Finansbank 
kurucusu Sayın Hüsnü ÖZYEĞİN ve Inter-
city kurucusu Sayın Vural AK, Yemeksepe-
ti kurucusu Sayın Nevzat AYDIN, Pronet 
kurucusu Sayın Alp SAUL sadece birkaç 
örnek.

Türk girişimcilerin hikayelerini inceledi-
ğimizde ortak özellikleri arasında, hayat-
larında irili ufaklı projelerde birden fazla 
defa başarısızlık yaşamış olmaları, çevre-
leri tarafından vazgeçirilmek istenmeleri, 
dinamik yapıları, kararlı duruşları, düşseler 
de tekrar kalkıp devam edebilmeleri, aynı 
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kalmış ancak hayatı deneyimledikçe değe-
rini çok daha iyi idrak ettiğimiz önemli bir 
özlü sözü sizlerle paylaşmak isterim.

`Le hasard n`est heureux qu`aux esprits 
avertis`

`Tesadüf sadece hazır akıllara mutluluk 
verir`

Gerçekten tesadüf diye bir şey yoktur ve 
girişimci ruh tabir ettiğimiz istek ve enerji 
aktif olduğunda kendi vizyonu çerçevesin-
de baktığı yerlerde hep bir şeyleri sezer 
görür ve oradan hareketle fikirlerini yaratır 
ve hayata geçirir.

Girişimcileri ortak davranışları ve yetkin-
likleri açısından değerlendirirsek ve hangi 
yetkinlikler onları daha başarılı kılıyor diye 
baktığımızda hem ülkemizde hem de tüm 
dünyada kabul gören yetkinliklerin;

u	Vizyoner
	aDeğişimi yaratabilen
u	Lider 
	aGeleceğe inanan
u	Kararlı
	aHedefine sıkı sıkıya bağlı
u	Risk alan
	aHesabını iyi yapan 
u	İstekli
	aMotivasyonu yüksek
u	Özgüvenli-Kendine inanan
	aFarkındalık
u	Yaratıcı ve İnnovatif
	aGelişime açık 
u	Bilgi  arayan 
	aBilginin değerini bilen
u	Dirayetli 
	aKolay vazgeçmeyen
u	Problem çözen
	aÇözüm odaklı
u	İkna ve etkileme kabiliyeti olan
	aArgüman zengini
u	Kalite odaklı
	aFarkı yaratan kalitenin farkında
olduğunu görüyoruz.

Filo kiralama ekosistemine hizmet eden 
mesleklerin de olduğuna dikkat çeken bu 
listenin girişimci ruhlar için de fırsatlar 
yarattığı bir gerçek. Bu çerçevede çalışma 
(lar) eminim doğru ihtiyaç tespiti yapan gi-
rişimci ruhlar tarafından başlamıştır veya 
başlayacaktır.

İş fikri üretimi çok önem arz ediyor. İş fikri-
ni hayata geçirmedikçe girişimci olamaya-
cağımızı unutmamak lazım. Doğru gözlem 
ve ihtiyaç tespiti bu konuda kritik başarı 
faktörleridir.

Başka önemli bir noktayı da bilmekte fay-
da var. Bir fikir telaffuz edildikten sonra or-
tak bilinçaltına gider ve bu fikri ortaya ko-
yan hayata geçirmezse herhangi bir yerde 
birisi bunu ilham yoluyla alıp kullanabilir 
ve biz de döner ben bunu düşünmüştüm 
deriz.

Ülkemizde bugün farklı vesilelerle girişim-
cilik konusunda farkındalık yaratılmaya ça-
lışılıyor ve bu yönde ilerlemek isteyenlere 
destek programları sunuluyor. Bir kısım iş 
fikri sahipleri bu yolda ilk adımı atıp hayal-
lerinin peşinden gidiyorlar.

Kosgeb, TÜBİTAK veya melek girişimciler 
bu konularda önemli referans noktaları. 
Eğer bir iş fikriniz varsa muhakkak buralar-
dan nasıl destek alabileceğinizi araştırma-
nızda fayda var.

Haydi kalkın ve arzu ettiğiniz geleceği kur-
mak için bir adım atın,  iş fikrilerinizi haya-
ta geçirmek için ilk adımı atın. Emin olun 
inancınızla birlikte gerisi kolaylıkla gele-
cektir. l

Bunların birkaçının bile fikirlerin hayata 
geçirilmesinde ve başarıya giden yolda 
destek olduğunu biliyoruz.

Hemen uzun listeyi görünce `Tüm bu yet-
kinliklere baktığında ama hepsi bende var 
mı acaba yoksa ben iyi bir girişimci olamaz 
mıyım?` diye düşünmeyin. Zira her biriniz 
çok değerlisiniz ve farklı yetkinlikleri bir 
ekip içerisinde de bir araya getirerek hede-
finize ulaşabilirsiniz.

Girişimcinin bir özelliği de esasında ken-
disinin farkında olan ve ihtiyacı olan kay-
nakları ortak bir hedef doğrultusunda bir 
araya getirmeyi bilen kişi olmasıdır.

Girişimcilik kıvılcımı içinde olanlarımıza 
biraz da yön verebilmek için yakın zaman-
da yapay zeka ile ilgili yapılmış bir araştır-
mayı paylaşmak istiyorum. Burada önü-
müzdeki 5-10 yıl içerisinde yapay zekanın 
yerlerini almaya başlaması ile kaybolmaya 
başlayacak meslekler listesinin çıkarılmış 
olduğunu ve sektörümüzü de etkilediğini 
görebiliyoruz. 

Bu meslek grupları: sigorta çalışanları, fi-
nans analistleri, çiftçiler, gazeteciler, şoför-
ler ve pilotlar, işçiler, banka çalışanlarıdır.

İş fikri üretimi çok önem arz ediyor. İş fikrini hayata 
geçirmedikçe girişimci olamayacağımızı unutmamak 
lazım. Doğru gözlem ve ihtiyaç tespiti bu konuda kritik 
başarı faktörleridir.
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Türkiye’de bin kişiye
127 araç düşüyor

>> Kurumsal Araç İzleme (Corporate Vehicle Observatory - CVO) Türkiye sponsoru TEB Arval desteğiyle gerçekleştiri-
len ve otomotiv sektörünün önemli bir alanı olan filo yönetimi konusundaki tek çalışma olan CVO Barometre’nin 2017 
sonuçları açıklandı. Araştırma uluslararası çaptaki 15 ülkede yapılan analizlere dayanıyor. Araştırma kapsamında 3.540 
Avrupa’dan, 307 Türkiye’den olmak üzere toplam 3.847 filo yöneticisi ve çalışanla görüşüldü. 

A raştırmanın raporu Türkiye’de filo 
araç kiralama sektörünün, geleceğe 
dair beklentiler ışığında genel du-

rumunu ortaya koyuyor. GSYH’nin  yüzde 
2,9 oranında artış gösterdiği 2016 yılında 
politik ve ekonomik dalgalanmalara rağ-
men binek ve hafif ticari araç satışlarının 
2015 yılındaki satışlardan bile daha yüksek 
rakamlara geldiği vurgulanıyor. Ekonomik 
Kalkınma ve İşbirliği Örgütü’nün tahminle-
rine göre 2017 yılında Gayri Safi Yurt içi 
Hasıla’da yüzde 3,3 oranında, 2018 yılında  
yüzde 3,8 oranında bir artış beklenirken, 
ODD tarafından otomotiv satışlarında  yüz-
de 10’luk bir düşüş bekleniyor. Raporun 
değindiği bir başka önemli gerçek de Tür-
kiye’de, yüksek nüfus potansiyeline rağ-
men motorlu taşıt kullanım oranının hala 
düşük olması. 

2014 yılında Türkiye’de bin kişiye 127 bi-
nek araç düşerken, aynı oran Avrupa’da 
bine 487 şeklinde gerçekleşmiş bulunuyor. 

Araştırma sonuçlarına göre Türkiye’deki 
şirketlerin filo yapılarına bakıldığında, şir-
ketlerin üçte ikisi 10 araçtan daha az şir-
ket aracı olan kobilerden oluşuyor. Ancak 
CVO araştırmasına katılan Türk şirketlerin  
yüzde 39’u filo büyüklüğü ne olursa olsun, 

de 40 oranında 36 aylık kiralamaları tercih 

ederken, ikinci sırada yüzde 33 oranında 

24 aylık kiralama seçeneğini göz önüne 

alıyorlar. 

Araştırmaya katılan şirketlerin yüzde 43’ü 

filo yönetimi,  yüzde 41’i araç takip siste-

mi,  yüzde 29’u orta vadeli kiralama,  yüzde 

26’sı ekonomik ve güvenli sürüş eğitimleri,  

yüzde 24’ünün online raporlama sistemleri 

ile ilgilendiği belirtiliyor. Ekonomik ve gü-

venli sürüş eğitimleri filo yöneticileri için 

önem arz etse de, şirketlerin neredeyse  

yüzde 50’sinin bu konu ile ilgili herhangi 

bir eğitim programı olmadığı belirtiliyor. 

Şirketlerin yalnızca yüzde 21’inde eğitim 

zorunlu tutulurken, yüzde 20’si tavsiye 

edilen bir eğitim programı olduğunu be-

lirtiyor. 

Araştırmaya katılan şirketlerin yüzde 51’i 

hali hazırda filolarında araç takip sistemi 

kullanıyor. Araç takip sistemleri en çok 

araçların konumlarını belirleme, sürücü 

güvenliğini geliştirme, sürücü davranış-

larını iyileştirme amaçları ile kullanılıyor. 

Şirketlerin yüzde 47’si bireysel kiralamayı 

iyi bir mobilite çözümü olarak görüyor. l

2017 yılında filolarında büyüme bekliyor. 
Avrupa’daki şirketlerin ise  yüzde 18’i bu 
beklenti içinde. Avrupa ile kıyaslandığında 
Türkiye’de araçların kullanım ömrü orta-
lama 4,2 yıl olarak görünürken Avrupa’da 
5,9 yıl olarak görünüyor.  

Şirket araçlarının nasıl finanse edildiğinin 
de araştırıldığı CVO Barometre’de araştır-
maya katılan firmaların yüzde 46’sı peşin 
satın alımı, yüzde  17’si operasyonel kira-
lamayı, yüzde 29’u taşıt kredisini, yüzde 8’i 
ise finansal kiralamayı tercih ediyor.

Küçük ve orta ölçekli firmalarda operasyo-
nel kiralamanın oranı yüzde 18 seviyele-
rinde iken, büyük ölçekteki firmalarda ise 
gözde yöntem yüzde 50 ile operasyonel ki-
ralama. Küçük ve orta ölçekli işletmelerde  
yüzde 46 ile peşin satın alım yöntemi ön 
plana çıkıyor. 2013 yılından 2017 yılına ka-
dar olan süreçte şirket büyüklüğü ne olur-
sa olsun tüm şirketlerde operasyonel kira-
lamanın oranının arttığı gözlemleniyor. 

Araştırmaya katılan şirketlerin yüzde 64’ü 
gelecek 3 yılda operasyonel kiralama me-
todunun muhtemelen daha fazla artacağı-
nı ön görüyor, aynı durum Avrupa’da ise  
yüzde 33 seviyelerinde. Araştırmaya katı-
lan şirketler operasyonel kiralamada  yüz-

Önümüzdeki 3 yıl 
içinde operasyonel 
kiralamanın büyüme 
trendi

Evet kesinlikle

Evet muhtemelen
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DRD’den Stevie Ödülü Başarısı

LeasePlan'de 2030 Yılı Hedefi
Sıfır Emisyon

T ürkiye’nin tamamı yerli 
sermayeli en büyük 
filo kiralama markası 

olan DRD Filo Kiralama, 
uluslararası profesyonellerin 
ve firmaların yarıştığı, 
dünyanın en saygın iş ödülleri 
programı olan "Stevie 
Ödülleri"nde 2016 Faaliyet 
Raporu ile bronz ödül kazandı.

60 farklı ülkeden 3.900’ün 
üzerinde katılımcının 
başvuru yaptığı, bu 
yıl 14.’sü düzenlenen 
uluslararası Stevie Ödül 
Töreni, 21 Ekim tarihinde 
İspanya’nın Barselona 
şehrinde gerçekleşti. 
Uluslararası standartlarda 
başarılı kuruluşları, proje 
ve çalışmaları ödüllendiren 
Stevie Ödülleri kapsamında, 

B u yıl Türkiye'deki 
10'uncu yaşını kutlayan 
LeasePlan, yeni 

dönemi simgeleyen "What's 
next? / Sıradaki Adım" bakış 
açısı kapsamında yürüttüğü 
mobilite çalışmalarına 
tüm hızıyla devam ediyor. 
Almanya'nın Bonn kentinde 
gerçekleştirilen BM İklim 
Değişikliği Konferansı'na 
katılan LeasePlan, şirketler 
için yeni bir elektrikli 
otomobil pilot programını 

olarak  LeasePlan, kendini, 
bu müşterilerin geçiş 
yapmasına yardımcı olmaya 
tamamen adamıştır. Bu 
nedenle, büyük kurumsal 
kuruluşlar için elektrikli 
araç pilot programımızı 
Bonn'daki BM İklim 
Değişikliği Konferansı'nda 
başlatmaktan memnuniyet 
duyuyoruz" yorumunda 
bulundu. 2030 yılına kadar 
sıfır emisyon seviyesini 
yakalayan bir filoya sahip 
olmayı hedefleyen LeasePlan, 
2021 yılına kadar da kendi 
bünyesinde çalışan ekip 
filosunu tamamen elektrikli 
otomobillerden oluşacak 
biçimde güncelleyecek.l

DRD adına ödülü Şirket’in 
Marka Yönetimi ve Kurumsal 
İletişim Müdürü Levent 
GENÇAĞA aldı. Farklı 
sektörlerde yer alan birçok 
global kuruluşun arasından 
bu ödülü almış olmaktan 
büyük mutluluk duyduklarını 
ifade eden GENÇAĞA, 
görüşlerini şu şekilde aktardı: 
“2011 yılında operasyonel 
kiralama sektöründe bir 
“ilk”e imza atıp, ülkemizde 
sektörün ilk kurumsal Faaliyet 
Raporu’nu yayınlayarak 
başladığımız bu yolculukta; 
bugün global anlamda birçok 
değerli çalışma arasından 

devreye soktuğunu duyurdu. 
Bu bağlamda şirketlere 
sunduğu elektrikli otomobil 
filosu ile birlikte, işyerlerinde 
ve çalışanların evlerinde 
kurulacak şarj altyapısının 
uygulanması konusunda 
da destek sağlayacak olan 
LeasePlan, tüm Avrupa'da 
karbon oranının azaltılması 
konusunda büyük bir adım 
atmış olacak. Belçika, Fransa, 
Almanya, Hollanda, Norveç, 
Portekiz ve İngiltere'de yıl 

bu ödüle layık görülmüş 

olmamız bizler için ayrı bir 

gurur ve mutluluk kaynağı. 

Önümüzdeki dönemlerde 

farklı kulvarlarda ses 

getireceğine inandığımız 

yeni çalışma ve projelerimiz 

ile bundan sonra adımızdan 

daha fazla söz ettireceğimize 

inanıyoruz. Bu ödülü 

almamızda emeği geçen 

başta Marka Yönetimi 

ve Kurumsal İletişim 

ekibimiz olmak üzere tüm iş 

ortaklarımıza, yöneticilerimize 

ve çalışma arkadaşlarımıza 

teşekkürlerimi sunuyorum.”l

sonunda başlayacak pilot 

program, 2018 yılında 

İtalya, İspanya ve İsveç'te 

sürdürülecek. 

LeasePlan'in CEO'su Tex 

GUNNING, “Toplam emisyon 

oranını düşürmek ve iklim 

değişikliğiyle mücadele 

etmek isteyen elektrikli 

araç filolarına kurumsal 

şirketlerden gelen talebin 

arttığını görüyoruz. 2030 

yılı hedefimizin bir parçası 

>> DRD Filo Kiralama, uluslararası profesyonellerin ve firmaların yarıştığı, dünyanın en 
saygın iş ödülleri programı olan “Stevie Ödülleri” kapsamında Faaliyet Raporu kategori-
sinde ödüle layık görüldü.

>> Almanya’nın Bonn şehrinde gerçekleştirilen BM İklim Değişikliği Konferansı’nda ku-
rumsal şirketler için elektrikli otomobiller pilot programını başlattığını duyuran LeasePlan, 
2030 yılına kadar tüm araç filosu için net sıfır emisyon oranı elde etmeyi hedefliyor. 
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40

34 RENT A CAR
B. Ataşehir Barbaros Mah. Ören Sok. Deluxia Pal. A 
Blok K: 2 D: 61 Ataşehir - İstanbul
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com • info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. Çağdaş 
AVM No: 10/67 Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi Eyiler 
Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube:  Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44

AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk Sok.
No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr • info@airrentacar.com.tr
İstanbul /  Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. No:7/12
Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok.
No: 4/4 İpekyolu-Van

ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00  • Faks: (0216) 413 20 00

ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy  34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216)  643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr

ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com

AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr

ARYA OTOMOBİL KİRALAMA
Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad.
No: 59/A Kocasinan / Kayseri 
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx  • Faks: (0352) 232 42 39 
www.aryarentacar.com.tr 

info@aryarentacar.com.tr 
umit@aryarentacar.com.tr
Kayseri Merkez
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx • Faks: (0352) 232 42 39
Kayseri Şeker
Tel: (0352) 332 02 38 Pbx • Faks: (0352) 332 02 38
Ankara
Tel: (0312) 438 438 3 Pbx • Faks: (0312) 438 83 90
Konya
Tel: (0332) 321 38 77 Pbx • Faks: (0332) 321 38 79
Nevşehir
Tel: (0384) 212 52 12 Pbx • Faks: 0384 213 92 13

ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol Soğanlık/
Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75

ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 PK.34180 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve Depolama 
Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161 Aksu/
Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km)
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik 
Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır
(Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: 
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit Jandarma 
Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 4/D 
Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İZMİT
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi Yukarı 
Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı) 
Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya:  Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad. No: 64/ F 
Battalgazi / MALATYA
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com

Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59  • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74  Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, 
Buhara İş Merkezi No:23
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36  • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan 
Apt.A Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com

ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 
Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr

ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com • info@atakodestek.com

ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE 
SERVİS HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr

AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 
K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr

AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere (0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13

Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla: (0252) 316 19 96    
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51           
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş  (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
(0412) 236 13 24
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim  (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06    
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238  56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş (0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75

AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com 
www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel:  (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi  No: 44/3 
Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 Aksu 
Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
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Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan Apt. A 
Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok.
No: 6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez
Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. No: 6/2 
Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: 
(0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı, No: 83/B
Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D  Merkez
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova Caddesi 
46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O Şahinbey • 
Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu Terminali • 
Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
• Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E Blok 
No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com • ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
Büyükbakkalköy Mah. Kaşif Sk. No: 23 
Samandıra Mevkii Maltepe – İstanbul 
Tel: (0216) 311 42 27 info@bacar.com.tr
İzmir Ege Bölge Müdürlüğü
GSM (0530)  871 79 07 Emre Çakır

BEYAZ FİLO
Birlik Mah. 441. Cad. No: 1/1 Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 
Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com • bilal.yurddas@beyazfilo.com

BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL   
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr

BORUSAN OTOMOTİV PREMIUM 
KİRALAMA VE TİC. A.Ş.
Asker Ocağı Cad. No: 6 Kat: 4 Süzer Plaza 34367
Şişli, Dolmabahçe - İSTANBUL

Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
Web: www.premiumkiralama.com

BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı (0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91  • (0432) 216 56 06

BURULAŞ (BURCAR)-BURSA ULAŞIM 
TOPLU TAŞIM İŞLETMECİLİĞİ TUR.SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
BursaRay İşletme Merkezi, Odunluk Mahallesi İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer/Bursa, Türkiye
Bursa Şehirlerarası Otobüs Terminali Şubesi
İstanbul Cad. 8. Km. (Yalova Yolu)
Osmangazi - Bursa
Bursa Gemlik Şubesi
İskele Demirsubaşı Mahallesi İskele Caddesi Gemlik / 
Bursa (Gemlik Meydanı, Deniz Uçağı Terminali Yanı)
Bursa Nilüfer Şubesi
Odunluk Mah. Mihraplı Cad. Yılmaz İş Merkezi 
No: 12 D: 4 Nilüfer-Bursa
Bursa Mudanya Şubesi
Ömerbey Mahallesi Cumhuriyet Meydanı No:11 
Mudanya / Bursa ( Mudanya Meydanı, Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
Bursa Osmangazi Şubesi
Hamitler Mahallesi Sanayi Caddesi No: 398 Osmangazi 
/ Bursa (Hamitler Metro İst. Karşısı)
Bursa Heliport Şubesi
BursaRay İşletme Merkezi Odunluk Mahallesi, İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer / Bursa (Crowne Plaza Karşısı, 
Helikopter Taksi Pisti)
İstanbul Kabataş Şubesi
Ömer Avni Mah. Meclis-i Mebusan Cad. Kabataş Şehir 
Hatları İskelesi No:32 Beyoğlu/İstanbul (Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
İstanbul Haliç Şubesi
Haliç Balat Kadir Has Caddesi İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor Tesisi Yanı Eyüp / İstanbul (Haliç Deniz 
Uçağı Terminali Yanı)
Genel Müdürlük İletişim
Tel: (0224) 452 52 44 
Faks: (0224) 452 52 43
Çağrı Merkezi İletişim 444 99 16
burulas@burulas.com.tr 
www.burulas.com.tr
Araç Kiralama Web Adresi http://rent.burulas.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA ve SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr

CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
info@carfleetfilokiralama.com 
www.carfleetfilokiralama.com

CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17

CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11 • Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana 
Tel: (0312) 436 80 55 • Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 • Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74  • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00  • Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61 • Faks: (0222) 230 62 80
Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 • Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45  • Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri
Tel: (0352) 338 30 30 • Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63 • Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon  Tel : (0462) 321 65 61 • Faks: (0462) 321 51 61
Van  Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90

CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza 
No:5 K:3 P.K. 34810 Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782  Çekmeköy /  Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43  • Faks: (0216) 641 86 19  
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr
info@calikiran.com.tr  

ÇE-TUR ÇELEBİ TURİZM TİC. A.Ş.
Ebulula Mardin Cad. Maya Meridyen İş Merkezi Kat :4  
Akatlar Beşiktaş İstanbul
Tel: (0212) 352 04 14
Faks: (0212) 351 09 51
info@cetur.com.tr

D

DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B Blok 
Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 
Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com

DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com • dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com

DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh. 188 Sok. No: 12/P Sarnıç
Gaziemir / İZMİR 
Tel: 0232 281 68 44
Faks: 0232 281 45 93 
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
İstanbul
29 Ekim Cad. No: 4 Çobançeşme Yenibosna / 
İSTANBUL  Tel: (0212) 444 0 250

DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük:  Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, 
No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 
Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C Blok 
K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima İş 
Merkezi, Cevizlibağ, Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, Taşocağı 
Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 D:205, Bağcılar/ 
İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 
Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura Plaza, 
Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21,  Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35,  Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, No: 
37,  Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal  Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, 
Asya İş  Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, Dumlupınar 
Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, Kat :16, NO:118,  
Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center  NO: 63  Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
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Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23, Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit  Ahmet 
Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No :11 İç Kapı No: 606, Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş Merkezi, 
No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, A 
Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet Şen İş 
Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş 
Merkezi No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777 • (0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10  Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73

EKAR TURİZM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Yeni Bosna Merkez Mah. Değirmenbahçe 
Cad. İstwest Konutları A2A Blok K.1 D.2 
Bahçelievler / İstanbul
Tel: (0212) 801 16 05-6-7-8 Pbx
İstanbul@ekartur.com
Adana
Mücahitler Bulv. Kurtuluş Mah. Bankalar Apt. Altı 74/H  
Seyhan / Adana 
Tel: (0322) 454 55 55 • Faks: (0322) 458 77 82 
adana@ekartur.com
Mersin Atatürk Cad. Hamidiye Mah. Çamlıbel Apt. C/
Blok No: 59/A Akdeniz / Mersin
mersin@ekartur.com
Tel: (0324) 238 65 60 • Faks: (0324) 238 65 67 
www.ekartur.com 
ekar@ekartur.com 
ekarturizm@hotmail.com

ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak Sokak 
No: 3  34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr 
rentacar@eresinler.com.tr

İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07

EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40

Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com

FİLORENTA
Polaris Plaza Maslak Mah. Ahi Evran Cad.
No: 21/33 Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com

FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr

FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
 Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net

FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Egitim Mah. Hakkı Bey Sok.
No:1/3  Kadıköy-İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA 
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
İzmir First
1375 Sok. No: 12/C Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 463 32 62 • Faks: (0232) 463 51 21
GSM: (0533) 350 54 17 • info@pgss.com.tr
Antalya First
Soğucaksu Mah. 2. İnönü Cad. Pınar Sitesi
B Blok Kat: 4/8 Pınarlı/Antalya
Tel: (0242) 462 25 72 • Faks: (0242) 462 25 62
GSM: (0532) 641 71 87
www.antalyarentacar.com
info@antalyarentacar.com
Adana First Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı No: 
127/A Adana
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı
Milas/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis

Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla
Tel: (0252) 692 39 51 • Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First Kültür Mah. Adalet Cad.
22. Sok. No: 30 Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First  
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr

FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat Doğuş 
Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00  • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr • info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR  • Tel: (0232) 461 62 00

FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC Grup 
Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr •  info@flyfilo.com.tr

FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com  • fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GALERİ DÖNÜŞÜM MOTORLU ARAÇLAR 
LTD. ŞTİ.
Acıbadem Cad. Pembe Köşk Apt.
No 216/5 Acıbadem-İstanbul
Tel: (0216) 546 07 16- 0545 587 87 85
www.gdarackiralama.com • info@gdarackiralama.com

GARENTA MERKEZ ÇELİK
MOTOR TİCARET A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi No: 58 
Buyaka E Blok 34771 Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 656 26 00 • Faks: (0216) 656 27 13
www.garenta.com.tr
GarentaPRO Uzun Dönem Kiralama 
444 42 63 • www.garentapro.com
GarentaDAY Kısa Dönem Kiralama
444 54 78 • www.garenta.com.tr
Adana Havalimanı İçhatlar
Adana Havalimanı Seyhan/Adana
Tel: (0322) 999 66 10 • Fax: (0322) 999 66 11
adanadom@garenta.com.tr
Ankara Çankaya
Çankaya Mh. Çankaya Cd. No:24/A
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 999 50 05 • Fax: (0312) 999 50 06
ankcankaya@garenta.com.tr
Ankara Esenboğa Hvl. (İç-Dış Hat)
Ankara Esenboğa Havalimanı Çubuk/Ankara
Tel: (0312) 999 50 10 • Faks: (0312) 999 50 12
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Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Bursa / Nilüfer
Tel: (0224) 224 62 14 • Faks: (0224) 224 62 15
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Erzurum / Yakutiye
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Malatya / Battalgazi
Tel: (0422) 325 95 55 - Fax: (0422) 325 95 55
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Ordu / Altınordu
Tel: (0452) 888 26 26 • Faks: (0452) 666 05 01
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5  Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul  
Tel: (0212) 663 66 65  • 0555 988 88 78  
www.interrentacar.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Esentepe Mah. Kore Şehitleri Cad. No: 48-50 Deniz İş 
Hanı Kat: 4 34394 Şişli İstanbul
Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com
info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 
Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com • info@kcotokiralama.com

KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43 • Faks: (0216) 574 46 32

ankesbdom@garenta.com.tr
Antalya Havalimanı (İç-Dış Hat)
Antalya Havalimanı Antalya
Tel: (0242) 999 29 81 • Fax: (0242) 999 29 85
antalyadom@garenta.com.tr
Bursa Çekirge Çekirge Mh. Çekirge Cd. No:83/A
Osmangazi/Bursa
Tel: (0224) 999 10 90 • Fax: (0224) 999 11 01
bursa@garenta.com.tr
Gaziantep Havalimanı (İç Hat)
Gaziantep Havalimanı Oğuzeli-Gaziantep
Tel: (0342) 999 22 70 • Fax: (0342) 999 22 71
gaziantepapt@garenta.com.tr
İstanbul Atatürk Hvl. (İç Dış Hat)
İstanbul Atatürk Havalimanı Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 00 • Faks: (0212) 924 04 01
istataturkdom@garenta.com.tr
İstanbul Kızıltoprak
Tuğlacıbaşı Mh. Bağdat Cd. No:75/2
Kızıltoprak Kadıköy/İstanbul
Tel: (0216) 999 56 80 • Fax: (0216) 999 56 81
istkadikoy@garenta.com.tr
İstanbul Sabiha G.Hvl. (İç-Dış Hat)
Sabiha Gökçen Havalimanı
Gelen Yolcu Salonu İstanbul
Tel: (0216) 999 56 86 • Faks: (0216) 999 56 87
istsagapt@garenta.com.tr
İstanbul Taksim
Intercontinental Oteli, Asker Ocağı Cad. No:1 Taksim 
Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 10 • Faks: (0212) 924 04 06
isttaksim@garenta.com.tr
İzmir Adnan M. Hvl. (İç-Dış Hat)
İzmir Adnan Menderes Hav. Gaziemir/İzmir
Tel: (0232) 999 67 67 • Faks: (0232) 999 67 68
izmadmdom@garenta.com.tr
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mh. Şair Eşref Bulvarı 34/A Montrö 
Konak/İzmir
Tel: (0232) 999 67 60 • Faks: (0232) 999 67 62
izmalsancak@garenta.com.tr
Kayseri Havalimanı İç Hatlar
Kayseri Havalimanı Mustafa Kemal Paşa Bulvarı No: 
338 38100 Kocasinan/Kayseri
Tel: (0352) 999 54 25 • Fax: (0352) 999 54 26
kayseriapt@garenta.com.tr
Bodrum Milas Hvl. (İç-Dış Hat)
Bodrum Milas Havalimanı Gelen
Yolcu Salonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 999 11 22 • Faks: (0252) 999 11 21
bodrumapt@garenta.com.tr
Dalaman Havalimanı (İç-Dış Hat)
Dalaman Havalimanı Gelen Yolcu Salonu Dalaman/
Muğla Tel: (0252) 999 11 25 • Faks: (0252) 999 11 26
dalamanapt@garenta.com.tr
Trabzon Havalimanı (İç Hat) 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Salonu
61010 Konaklar-Trabzon
Tel: (0462) 999 12 02 • Faks: (0462) 999 12 01
trabzonapt@garenta.com.tr

GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00  • www.garantifilo.com.tr

GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞAAT OTOMOTİV 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.com.tr

GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10  • Faks: (0312) 284 61 25

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kocaeli 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy -  İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51 

GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZARLAMA 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi  ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H
HANGAR OTOMOTİV TURİZM
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
 www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – ANKARA
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main Germany

HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com

HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00  • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr  • zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar
Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No: 
50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99

HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi No: 
66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy  
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Tel: (0242) 330 38 48 
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Kocaeli
Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas
Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas
Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20

MILLER CAR RENTAL
Merkez Mah. Erseven Sokak No: 3
Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 246 06 47 • Faks: (0212) 240 20 60
www.millercarrental.com • info@millercarrental.com
İstanbul Kağıthane Tel: (0212) 246 06 47 - 48
Çanakkale Tel: (0286) 263 63 63

MULTI CAR  RENTAL  - MCR  / MULTINET 
KURUMSAL HİZMETLER A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı Yolu 
G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com
 www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi,
06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi,
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur
Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa
Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer BURSA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. Ali 
Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 Zeytinburnu/
İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi, 
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş 
Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 Göreme 
Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The Salamis 
Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

O

OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr

OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20  • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 3 
A1 Kat 7/74
Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44  • Faks:  (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Antalya
Tel: (0242) 354 07 42 • Faks: (0242) 354 07 03
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com

PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A 
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 • Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061 • www.rentgo.com.tr
Adana Havalimanı  İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41
Ankara Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0312) 398 01 99
Antalya Antalya/Alanya Gazipaşa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0242) 582 73 99
Antalya Şehir Ofisi Güzelyurt Mahallesi İncikpınarı Cd. 
No : 33 / 1 Aksu / Antalya  Tel: (0242) 463 19 98
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0212) 465 05 99
Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0212) 465 05 66
İstanbul Bağdat Caddesi Şehir Ofisi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cad. No : 162 a/5
Kadıköy / İstanbul Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Osmanlı Bulvarı Çağdaş İş Merkezi No : 35
Kurtköy / İstanbul Tel: (0216) 482 45 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0232) 273 70 99
Ordu Giresun Havalimanı
Gülistan Mahallesi Ordu Caddesi No : 99 / A
Gülyalı / Ordu Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Salonu Karşısı
Tel: (0545) 856 06 77
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61
Dalaman Havalimanı
Tel: (0532) 166 56 64 Dalaman / Muğla
Bodrum Havalimanı Shell Yakıt İstasyonu 
Milas / Bodrum Havalimanı Kavşağı
Tel: (0252) 523 02 20
Erzurum Şehir Ofisi 
Lalapaşa Mah. Fuar Yolu Cad. No : 16 / D
Yakutiye / Erzurum  Tel:(0535) 558 33 66

RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Acıbadem Çecen Sok. No: 25 Akasya A Kule
K: 31 D: 207 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com

RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/ANKARA
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr  • info@rentrent.com.tr

www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com

KOPUZ OTOMOTİV VE TURİZM
SAN. TİC. A.Ş.
Atakent Mahallesi, Reşit Paşa Cad. No:21
Ümraniye / İstanbul
Tel: (0216) 316 17 21 - (0216) 339 05 89
Fax : (0216) 505 60 71
www.kopuzotomotiv.com.tr
otomotiv@kopuz.com.tr

KORKMAZ FİLO KİRALAMA TURİZM 
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 
info@korkmazfilo.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans No:10 
Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14 C 
Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr

LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. .
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr • www.lidertrafik.com.tr

LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza No:7 
K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00  • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 
İstanbul Ofis: 
Mahmutbey Merkez Mah. Taşocağı Cad. Ağaoğlu My 
Office 212 No:5 Kat:23 D:390 Güneşli / İstanbul
Tel: (0212) 500 35 75  • Faks: (0212) 500 35 80
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
Ankara Ofis: 
Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. Ak 
Sok. No: 8 / 9 (1 B) Pursaklar / Ankara
Tel: (0312) 399 46 46 • Faks: (0312) 399 59 00
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
İzmir Ofis:
9 Eylül Mah. 695 Sok. No: 36/K Sarnıç / İzmir
Tel: (232) 252 07 17  Faks: (232) 252 02 06
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 16 
Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 
Faks: (0216) 511 14 44      
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
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Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340
Etiler/İstanbul
Tel:  0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

U

ULUGÖL OTOMOTİV SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Vedat Günyol Cad. Çiçek Sk. 
No.2  Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 575 50 55 • Faks: (0216) 573 06 05 
www.filonet.com.tr  • info@filonet.com.tr

Ü

ÜÇYILMAZLAR TUR. ve OTO BAKIM SER. 
HİZ. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Seyrantepe Mh. Altınay Cad. No: 9
Kağıthane/İstanbul
Tel: 0212 321 33 10 /11 • Faks: 0212 321 33 12
www.ucyilmazlaroto.com 
coskun@ucyilmazlaroto.com 
Antalya
Gazi Bulvarı Demokrasi Kavşağı No:800
Tel: 0242 313 12 91/93/95 • Faks: 0242 313 12 82

V

VDF FİLO
Adres : Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 
Ofispark Kağıthane / İstanbul
Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr • www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 • Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99

İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir
Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25 
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel:  0256 618 00 38 • Faks :  0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa 
Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman
Tel: (0252) 697 51 20  • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18  • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42  • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas
Tel: (0346) 223 30 58  • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16

YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 Bebek, 
İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com  • merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80  • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com  • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı  Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 • Faks: (0212)273 28 88

www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00  • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32  • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78  • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 
Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas
Tel: (0346) 221 83 61• Faks: (0346) 295 13 94
Tokat
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van
Tel: (0432) 214 65 75  • Faks: (0432) 215 47 67

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200  Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. No.81 Bayraklı Tower K:21 D:151
Bayraklı / İzmir
Rezervasyon Merkezi: 444 0076
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr   
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Denizli Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Konya Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı

SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33  • www.simarentacar.com

STAR ARAÇ KİRALAMA VE LOJİSTİK İTH. 
İHR. SAN. TİC. A.Ş.
Anıttepe Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 137/2 
Çankaya/Ankara
İstanbul Şubesi Esenşehir Mah. Füsun Sok. No: 34/2 
Ümraniye - İstanbul 
Tel: (0312) 231 12 26 • Faks: (0312) 384 48 66
www.stararackiralama.com
info@stararackiralama.comT
TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349  Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr • tebarval@tebarval.com.tr

TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00  • www.tunalar.net

TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall of 
İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.com.tr

TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL 
AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
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